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Seni sienų vargai — 

Lenkai dejuoja neturį draugų 
Lenkija "nuo jūros iki jūros" tebėra politine dogma.— 

Čia patriotai nesiskiria nuo komunistų 
LONDONAS, rugp. 16. —] reikalo susidariusi laikinė prie-

Nuo gegužės 3 d. „Laisvosios monė". 
Europos" radijas pradėjo siųsti Lenkai, išsigandę Vokietijos 
pranešimus iš Holzkircheno prie stiprėjimo, ima vis garsiau šne-
Muencheno ir į Lenkiją. Jvadolkėti, kad reikia keisti* ligšiolinę 
žodį tarė lenkų politikas St. Si-| jų politiką ir rūpintis svarbiau-
korskis, kuris, be kita ko, pažy-j sius klausimus spręsti „europine 
mėjo, kad net pats Stalinas peri prasme". Kaip Londone leidžia-
pasikalbėjimą su lenkų žurnalis- mam svaitrašty „Kultūra" len-
tais išsitarė, jog dabartinių len- kų publicistas Julius Miereševs-
kų-vokiečių sienų revizija yra kis pažymi, jau pats laikas „per 
galima. Pagaliau, ir iš „H. L.'žiūrėti praeities klaidas" ir jau 
Hopkinso slaptų dokumentų" dabar svarstyti, kaip teks len-
(jis yra buvęs politinis Roose-kų vyravimą išlaikyti busimojoj 
velto patarėjas) paaiški, kad ir! Europos santvarkoj, ypač gali-
pats Molotovas per Jaltos pasi- moj Rytų ir Vidurio Europos 
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tarimus pripažinęs, jog lenkų 
dabar okupuotosios vokiškos sri 
tvs tesanti ir turinti būti „tik iš 

tautų federacijoj. Jei Europa ne 
bus sujungta, tai ji bus arba 
rusiška, arba vokiška. Jau da­
bar, jo samprotavimu, visų Ry­
tų Europos tautų politinės at­
stovybės turėtų pasirašyti pasi 

Jugoslavijoje niekas nepasikeitė 
Režimas tebesiremia teroru ir baimę 

VIENA, rugp. 16. — Neseniai iš Tito Jugoslavijos ištrūkusi 
studentė pasakoja, kad į „Vakarus palinkusios" Jugoslavijos vi­
daus gyvenime niekas nepasikeitė: priespauda ir teroras tebe-
siaučia kaip siautęs. 

Domisi pabėgėliais 
Tik neseniai per laikraščius žadėjimus taikingai ir teisingai 

perėjo žinutė, kad Fordo fondas, spręsti teritorinius ginčus. Savo 
yra paskyręs $2,900.000 pabėgė- j interesams ginti lenkai turi pra-
lių reikalams. Kaip žinoma, tie j dėti priešpuolį ir imtis plačios 
pinigai negali būti naudojami iniciatyvos. Delsti daugiau ne-

Anglijos užsienio reikalų ministras ir vicepremjeras Edeną?, kuris numatomas Churchilio įpėdiniu 
šiam pasitraukus iš politinio gyvenimo, vedė Churchilio brolio dukterį ir tuo būda įėjo į Churchilio 
<ieimą. Laimingi jaunavedžiai ir jij globėjai čia matomi tuojau po civilinių vedybų apeigų. Iš kai­
res į dešinę žiūrint stovi: Mrs. Churchill, Edenas, jo žmona ir W. Churchill. (INS) 

Studentė turi 3 brolius ir 2 se­
seris, bet visi, išskyrus vyresnį 
brolį, yra įrašyti į „reakcionie­
rių" sąrašus. Vyresnis brolis 
esąs aršus komunistas ir turįs 
režime augštą vietą, už kurią at­
silyginąs savo šeimos kankini­
mu. Kai ji kietesnių žodžiu atsi­
liepusi apie komunistus, brolis ją 
apskundęs slaptajai policijai ir 
įkišęs į prievartos darbų bata­
lioną. 

Kad ūkininkų varymas į kol-

chyvų, ten surastų nepaprastai 
jaudinančių rezistencijos pavyz­
džių. 

Iš kalėjimų ir koncentracijos 
stovyklų išleidžiamiems kali­
niams draudžiama ką nors pasa­
koti ką matė ir girdėjo kalinimo 
metu. Išleidžiant paimamas pa­
rašas, kad tylės, kaip žemė. Jei 
ką pasakys, bus vėl areštuotas ir 
jau gyvas iš kalinimo vietos ne­
išeis. Apie kalinamojo mirtį ar­
timiesiems nepranešama. Jei kas 

maisto pagerinimui ar rūbų pa­ galima, nes reikalas eina dėl per 
rūpinimui, bet jie turi padėti pa brangių vertybių. Autorius pasi 
bėgėliams greičiau atsistoti ant | s a k o už drauge su vokiečiais su-
„savų kojų". Pavyzdžiui, pini-j tartos išeities ieškojimą. Gi vo-
gai gali būti skolinami norin-i kiečių spauda kaltina lenkų trem 
tiems pirkti ūkius ar įsikurti pre ties politikus, kad jie, užuot pa-
kyboje ir pan. Ta proga spauda rodę reikalingą valstybingumą, 
vėl prisimena pabėgėlius ir ke-! ranka į ranką teritoriniais klau-
dena jų problemas. | simais eina su Varšuvos komu-

štai „The Detroit News" tei- nistais. 
gia, kad vien Europoje yra 11,- Lenkijoje dėl galimo jos nau-
000,00 benamių žmonių, kurie; j 0 padalinimo, gautomis pasku 
yra pabėgę iš savo okupuotų tė-; tinėmis žiniomis, viešpatauja ne 
vynių. Laikraščio nuomone, pir- rimas, ypač po Stalino pasikalbę 
muosius pabėgėliu būrius suda- j į m o a u ienkų žurnalistais. Po­
re rusai, lenkai, čekai ir kt., ku- grindžio platinamuose slaptuose 
riuos vokiečiai karo metu atsi-į lapeliuose skelbiama, kad tarp 
gabeno kaip darbo jėgą ar „sa-, Rytų Vokietijos vyriausybės ir 
vanorius" kariuomenėn. Toji ka- !Sov. Sąjungos esanti sudaryta 
tegorija gal ir galėjo grįžti na-! slapta sutartis, kuria pritariama 

Britai mažins įgulas Sueze? 
Egiptui pasirengę duoti ir ginklų 

LONDONAS, rugp. 16. — Britų užsienio reikalų ministerija 
užsiminė, kad duos Egiptui ginklų ir sumažins savo karines įgu­
las Suezo kanalo zonoje. 

Tai reikštų, kad naujieji Egip' 
to valdovai bus patikimi partne­
riai gerinant susipainiojusius 

mo, bet jie nepanoro vykti į ko­
munistų valdomas tėvynes. 

Tuoj po karo likusieji Europo 

Lenkijos padalinimui. 
Jei pasisektų Stalino planas 

sujungti Vokietiją Rusijai palan 

Anglijos — Egipto santykius. 
Premjeras Maher neseniai 

yra pasakęs, kad santykius ge­
rinti visą laiką trukdęs pašalin­
tasis karalius Farukas. Faktiš­
kasis dabartinis Egipto tvarky­
tojas gen. Naguib yra jau viską 
padaręs, kad vakarai nesitolintų 
nuo Egipto, bet padėtų jam iš­
spręsti vidaus bėdas, teikdami 
ekonominę pagalbą ir ginklų tau 
tinei armijai sumoderninti. 

je žydai daugumoje plaukė į Iz- kiomis sąlygomis, tai jis esąs pa 
sirengęs grąžinti Vokietijai Že­
mutinę Sileziją, rytinę Pomera­
niją ir rytinį Brandenburgą. 
Aukštutinė Silezija pasiliktų 
Lenkijos ribose, bet gautų „Ry­
tų bloko Rhuro statutą". Ten du-

, >> morza" Lenkijos ideologas. 
Mums atrodo, kad kitaip ir 

būti negali, jei lenkų politikai ir 
visuomenininkai neatsižadės sa­
vo svajonių įjungti į būsimąją 
laisvąją ir demokratinę Lenkiją 
svetimas žemes ir nesutiks gin­
čijamų sričių klausimą spręsti 
laisvo apsisprendimo principu. 

raelį, tik nedidelė dalis paliko 
Vak. Europoje. 

Toliau, laikraštis neužmiršta 
ir pabaltiečių. Rašoma, kad nuo 
1944 m. vakarus pasiekdavo nuo 
latinė srovė pabėgėlių iš Pabal­
tijo. Kiekvienas estas, lietuvis ir 
latvis, jei tik turėjo ben mažiau­
sią progą, bėgo į vakarus — 
tvirtina „Detroit News". Dar gų dejuoja „Od morza do 
pridedama, kad Maskva ne tik 
stengiasi galimai greičiau suko 
munistinti Pabaltijo valstybes, 
bet gyventojus siunčia urmu į 
Sibirą. 

Didžiąją pabėgėlių dalį suda­
ro vokiečiai, pabėgę iš Rytprū­
sių karo metu ir ištremti iš len­
kų okupuotos rytų Vokietijos da­
lies. Taipogi pabėgėlių skaičių 
nuolat didina rusų dezertyrai ir 
dabar dar atbėgą iš anapus ge­
ležinės uždangos. 

Jei Fordo dovana yra didelė, 
tai Vak. Vokietijos ir kitų va­
karų kraštų duoklė pabėgėliams 
yra kur kas didesnė. Vien V. 
Vokietijos valdžia pereitais me­
tais yra išleidusi virš biliono do­
lerių pabėgėlių išlaikymui. Savo 
metu Jungtinės Tautos yra daug 
padėjusios benamiams. Daugiau 
kaip milionas pabėgėlių buvo 
įkurdinta Jungtinėse Valstybėse, 
Israely, Pietų Amerikoje ir kt. 
kraštuose. Kaip žinoma, IRO bai 
gė savo veiklą su 1951 m. galu. 
Šiuo metu Jungtinės Tautos tu­
ri Refugee Emergency Fund, 
kuris dalinai atlieka IRO funk 

Įsipareigojimai 
Indokinijoje 

VVASHINGTONAS, rugp. 16. 
— Kadangi lietaus sezonas piet­
ryčių Azijoje baigiasi rugsėjo 
mėn. gale, esama baimės, kad 
Kinijos komunistai gali aktyviai 
įsimaišyti į Indokinijos karą . 

Kinijos įsimaišymas ten laiko­
mas tiek svarbiu, kad JAV jau bar lenkų personalas sistemingai 

keičiamas rusiškuoju. Tuo b ū d u : ? r a Pradėjusios bombarduoti | 
Lenkija ir vėl paliekanti be drau Indokinijos pasien? einančias ki 

Kaltina Chicagos 
miesto galvas 

CHICAGO, rugp. 16. — Chi­
cagos miesto kovai su nusikalti­
mais komisija (visuomeninė or­
ganizacija) pasiuntė merui Ken 
nelly ir policijos vadui O'Connor 
nemalonų raštą, nes vienas kal­
tinamas sabotuojąs pačios mies­
to tarybos sudarytos komisijos 
nusikaitimams tirti darbą, o an­
tras — nepajėgiąs įstatyti poli­
cijos veiklos į tinkamas vėžes. 
Peikiama ir pati miesto taryba, 
kuri pro pirštus žiūrinti į polici­
jos departamento silpnybes. 

Komisija ragina išlaisvinti po­
liciją nuo politinių įtakų, įvesti 

cijaa. T a ^ m f o n d i ^ a U t e k o " ^ - ! ^ 0 " ^ discipliną, parinkti tin 
do aukoti pinigai. Su laiku pabė­
gėlių įkurdinimo programa gal 
ir artės prie galo, bet politiniai 
pabėgėliai nesiliaus plaukę iš 
anapus, kol tik egzistuos geleži­
nė uždanga, — baigia savo sim-

kamus policijos pareigūnus ir 
juos gerai paruošti darbui, aprū­
pinti policiją tinkamomis tech­
niškomis priemonėmis. 

• Angliakasių unija, J. Lewis 
vadovaujama, savo pensijų fon-

patingą straipsnį Detroito laik- de šiuo metu turi apie 100 mil. 
rastis. dol. 

nų susisiekimo linijas ir blokuo­
ti savo laivynu Kinijos kr%ntus. 
Bet prancūzams i ranglams pa­
sakyta, kad JAV sausumos ka­
riuomenė į Indokiniją nebus 
siunčiama. 

Angltį ir prancūzų kariniai bei 
politiniai atstovai neseniai tarė­
si Singapore ir suderino savo 
veiksmus kinų invazijos Indoki-
nijon atveju — anglai padės vi­
somis jėgomis, kurias turi piet­
ryčių Azijoje. Lauktina pagal­
bos iš Australijos ir N. Zelandi­
jos. Kol kinai tebėra giliai įklim 
pę Korėjoje, nenorima tikėti, 
kad jie tuo pačiu laiku pasuktų 
į Indokiniją. 

Partine logika 
VVASHINGTONAS, rugp. 16. 

— Respublikonų kongreso na­
riai nepaprastai patenkinti, kad 
prez. Trumanui nepasisekė, kaip 
jie sako, pagauti ant meškerės 
jų prezidentinį kandidatą gen. 
Eisenhovverį — jie giria Eisen-
howerio apsisprendimą atmesti 
pakvietimą dalyvauti informa­
cinėje konferencijoje Baltuosiuo 
se Rūmuose. 

Jie įtaria, kad prezidentas no­
rėjęs išjungti užsienio politikos 
klausimus iš rinkiminių kalbų, 
ko respublikonai niekad nesutik 
sią padaryti. Pridėjo dar tuo rei­
kalu vakar žodį ir pats Eisenho-
weris, prikišdamas demokra­
tams, kad jų vedama užsienio 
politika veda pasaulį tiesiai į tre 
čią pasaulinį karą. 

Egiptas seks ir 
vidaus priešus 

KAIRAS, rugp. 16. — Egipto 
vyriausybė sudarė valstybės 'sau 
gumo įstaigą, kuri turės daboti, 
kad komunistai, fašistai ir viso­
kį kitoki ekstremistai nedrums­
tų viešojo gyvenimo. Tai bus ne 
tijk psichologinio karo vedimo 
organas, bet ir tvarkos saugoto­
jų patarėjas. 

Išpildė prašymą 
MUNSAN, rugp. 16. — Komu 

nistų ryšių karininkai vakar įtei 
kė sąjungininkams pranešimą ir 
žemėlapį, kuriame pažymėta, kur 
yra sąjungininkų belaisvių sto­
vyklos. Tuo pranešimu išpildy­
tas senas sąjungininkų prašy­
mas. 

Mūšiai prie kalvų netoli dery­
bų palapinių tebevyksta. Kinai 
vakar šeštą kartą per 3 dienas 
puolė kalvą, bet marinai juos vėl 
išblaškė. Puolimą vykdė apie 
2,000 kinų. 

Prancūzų Raudonieji 
pakeitė kailinius 
PARYŽIUS, rugp. 16. — Pran 

cūzų komunistai spaudoje ir kal­
bose pasidarė taikūs kaip avinė­
liai. „Taikos ir gero sugyveni­
mo" ranką kiša kam tik gali: 
katalikų kunigams, antikomunis 
tinėms darbininkų unijoms, net 
gen. De Gaulle nebekolioja, o mi-
nisterį pirmininką Pinay kartais 
net pagiria ir pareiškia užuojau­
tą, kad jo gerus sumanymus sa­
botuoja didieji kapitalistai. 

Bekeisdami savo taktiką jie 
net tiek toli nuėjo, kad prisipaži­
no pralaimėję protesto streikus 
ryšium su gen. Ridgway atvyki­
mu ir pareiškė apgailestavimą, 
kad ragino darbininkus streikuo 
ti grynai politiniais motyvais, 
Kitaip tariant, gerai padarė dar­
bininkai, kad nepaklausė komu­
nistų ir nestreikavo. Ir suprask 
dabar, kada komunistai sako 
tiesą, ir kada meluoja! 

• Britų Edenas su naująja 
žmona išvyko Portugalijon trum 
pų atostogų, pasilikęs nuolatinį 
ryšį su užsienio reikalų ministe­
rija. 

• Visi amerikiečių automobi­
liai Japonijoje perdažomi juoda 
spalva, kad nekristų japonams į 
akis. Amerikiečiams kariams pa 
tar ta rodytis gatvėse ne tarny­
bos metu civiliniuose rūbuose. 

Lenkai skirstomi 
į 6 grupes 

BERLYNAS, rugp. 16. — Visi 
18 metų sulaukę Lenkijos gyven 
tojai privalomai turi turėti as­
mens dokumentus. Jiems sudary 
ti gyventojai turi įteikti polici­
jai gimimo metrikus, kariuome­
nėje tarnavimo pažymėjimus, po 
licijos pažymėjimą, nurodantį 
•kur kas gyveno per paskutinius 
15 metų ir 3 fotografijas. Da­
bar vyksta tos medžiagos telki­
mas ir dokumentų išdavinėji­
mas., 

Tvirtinama, kad visa medžia­
ga pateks į slaptosios policijos 
archyvus, kur gyventojai bus 
paskirstyti į 6 grupes. 

Pirmojon pateks tie,-kuci»H 
ko Lenkijoje vokiečių okupaci­
jos metu savo senose gyvenvie­
tėse. 

Antrąją grupę sudarys tie, ku 
rie karo metu pakeitė gyvenamą 
ją vietą. 

Trečiojon grupėn pateks tie, 
kurie yra gimę Rusijoje, bet grį­
žo Lenkijon nepriklausomybę at 
stačius. 

Ketvirtąją grupę sudarys len­
kai, gimę rytinėse provincijose, 
bet repatriavę į dabartinės Len­
kijos teritoriją tas sritis po pas­
kutinio karo prijungus prie Sov. 
Rusijos. 

Penktojon grupėn patenka vi­
si lenkai, po karo grįžę Lenki­
jon iš Sov. Rusijos ir Vakarų 
Europos kaip pabėgėliai, karo 
belaisviai, politiniai kaliniai. 
Jie dar suskirstyti į grupes pa­
gal valstybes, iš kurių yra grį­
žę. 

Šeštą grupę sudaro visi Len­
kijoje gyveną nelcnkai. 

Tokias žinias turėdama, slap­
toji policija galės prižiūrėti 
kiekvieną gyventoją nuo lopšio 
iki karsto. 

Unijos rikiuojasi 
aplink demokratus 
VVASHINGTONAS, rugp. 16. 

— CIO centrinė vadovybė nuta­
rė ne tik pasyviai remti Steven-
sono išrinkimą, bet ir dirbti ran 
kovės pasiraičius, kad demokra­
tų kandidatas tikrai patektų į 
Baltuosius Rūmus. CIO priklau­
sančių darbininkų unijų veikėjai 
aktyviai dalyvaus rinkiminėje 
kampanijoje, kuriai paremti pa 
siketinta sutelkti bent vieną mi 
lioną dolerių. 

Arčiau AFL vadovybės stovį 
asmens teigia, kad ir šis unijos 
centras šį kartą sulaužys neu­
tralumą ir savo nariams reko­
menduos remti demokratų kan­
didatą. Unijų vadovybės jaučia, 
kad respublikonų laimėjimas su 
stabdytų socialines reformas, ku 
rias pradėjo demokratinės vy­
riausybės. 

chozus nepasisekė, pripažįsta ir, , • TT i u sužino, mirtis nebeslepiama, bet patys komunistai. Kolchozus „ . , . , . . , . , nepranešama ne mirties data, ne tvarko komunistai, kurie nieko | f . , .. _. . , palaidojimo vieta, 
nenusimano apie ūkininkavimą, |* J 

užsiima vagystėmis ir lėbavimu. 
Dėl didelio ūkininkų pasiprieši­
nimo kolchozų kūrimas sustab­
dytas. Senieji kolchozai dar ne­
naikinami, nes jie daugumoje su 
kurti iš tų žemių, kurias valdė 
į Vokietiją iškelti vokiečiai. Iš 
tų žemių sudaryti kolchozai pri­
klauso valstybei. 

Kaimų žmonės bažnyčias lan-

Rhoe svajone 
SEOULAS, rugp. 16. — Savo 

inauguracijos kalboje perimant 
prezidento pareigas antram ter­
minui Syngman Rhee pareiškė, 
kad jis dar tikisi matyti Š. Ko­
rėjos išlaisvinimą ir visos Korė­
jos sujungimą laisvėje. 

Minios sveikino Syngman 
ko atvirai, o miestiečiai daugu-iRhee, bet apsauga buvo stipri, 
moję slaptai — anksti rytą arba kad komunistai ko nors nepa-
vėlai vakare. Dar daugiau slepia darytų. Sąjungininkų lėktuvai 
si valdininkai. Kaimo jaunimas' budėjo, kad komunistų aviacija 
komunistų dar nėra stipriau pa- kartais nepanorėtų ta proga ap­
veiktas, bet mįestų jaunimą jau silankyti Seoule. 

m *.-. 

spėjo kompartija gerokai suko-
I munistinti. 

Jugoslavijos komunistų parti­
ja savo narių nuotaikomis nėra 
vieninga. Juos esą galima su­
skirstyti į šias tris grupes: 

1. Buvę partizanai, prisidėję 
prie partijos kartais visai neži­
nodami karo metu ar tuoj po 
karo. Nacių ir fašistų okupaci­
jos metu daug kas išėjo į miš­
kus ir kalnus įvairiais sumeti­
mais. Dauguma pateko į komu­
nistų srovę, bet paskui .įsitiki­
no, kad Tito „laisvė" buvo daug 
blogesnė už vokiečių ir italų oku 
paciją. Kadangi atsimetimas nuo 
komunistų yra pavojingas, dau­
guma ir pasiliko partijoje veng­
dami persekiojimo. 

2. Prieškariniai komunistai, 

Neduos progų 
rusų provokacijai 

PARYŽIUS, rugp. 16. — Na-
to štabas neoficialiai praneša, 
kad numatyti rugsėjo mėn. lai­
vyno ir aviacijos pratimai šiau­
riniuose Europos vandenyse bus 
taip pravesti, kad nesukeltų di­
delio triukšmo sovietų pusėje — 
nebūsią lendamą perdaug giliai 
į Baltijos jūrą, kad neįvyktų ko­
kia provokacija. 

Pratybose dalyvaus apie 150 
sąjungininkų karo laivų, kurie 
operuos nuo Danijos krantų iki 
šiaurės ašigalio. Pratimai prasi­
deda rugsėjo 17 d. 

• V. Vokietija vakar buvo 
priimta į Pasaulio Banką ir 

visai nesinaudoja Tito režimo Tarptautinį Valiutų Fondą. Da-
privilegijomis. Jie širdyje mano, bar šiems organizmams priklau 
kad ateis dar jų valanda valdyti so 53 valstybės. 
Jugoslaviją pagal kominformo 
programą. ^ 

3. Naujieji oportunistai, netu­
rį stipresnio teoretinio komunis­
tinio nusistatymo, bet palaiką 
Tito režimą praktiškais sumeti­
mais: užima geras vietas ir gau-1 Saulenis ir Sigita, 
na geras algas. į 

Pabėgėlė tvirtina, kad Tito ir1 

Kalendorius 
Rugpjūčio 16 d.: šv. Jokimas. 

Senovės: RugeHs ir Vaiselė. 

Rugpjūčio 17 d.: 11-tas sek­
madienis po Sekminių. Senovės: 

Oras Chicagoje 

jo adjutantai meluoja, kai sako, 
jog niekas Jugoslavijoje režimui 
nesipriešina. Jei kas galėtų pri­
eiti prie slaptosios policijos ar-

Žymus debesuotumas ir drėg­
numas. Temperatūra apie 80 
laipsnių. 

Saulė teka 5:59, leidžiasi 7:57. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Prancūzų - vpkiečių pasitarimai dėl Saaro, ilgai vykę Pa­

ryžiuje prie uždarų durų, atidėti neribotam laikui, vokiečiams pa­
prašius. 

—Vakar pas gub. Stevensoną lanlcėsi CIO, AFL ir ūkininkų 
organizacijų atstovai sužinoti jo nuomones jiems rūpimais klau­
simais. Ūkininkų organizacijų atstovas lankėsi ir pas gen. Eisen­
hovverį, bet darbininkų atstovai ten dar nebuvo ir, turbūt, nevyks, 
nes iš viso nemėgsta respublikonų partijos. 

— Prez. Trumanas nebedarys žygių pasiųsti JAV ambasadom 
rių į Vatikaną — tą klausimą spręsti paliks savo įpėdiniui. 

— Negrų laikraščiai JAV pradėjo raginti savo skaitytojus 
domėtis būsimais prezidento rinkimais: registruotis ir balsuoti. 
Krašte esama apie 9 mil. turinčių teisę balsuoti negrų. 

— Chicagos miesto taryba vakar nutarė prašyti atitinkamas 
įstaigas pratęsti nuomų kontrolę. 

— Japonai kukliai prisiminė 7 metų kapituliacijos sukaktį. 
Sakoma, kad paprašyta buvusių okupantų leisti paleisti iš kalėji­
mo vadinamus didžiuosius karo nusikaltėlius, kurių esama dar 
121 asmuo1. 

— Ryšium su Japonijos okupacijos ICorėjoje pasibaigimo su­
kaktuvėmis Stalinas palinkėjo Š. Korėjos premjerui Kim II Sung 
laimėti karą su Jungtinėmis Tautomis. 

— JAV atstovas JT nusiginklavimo komisijoje vakar pareiš­
kė, kad jo kraštas neatsisakys teisės panaudoti atominius ginklus 
tol, kol tuo reikalu nebus suorganizuota efektyvi kontrolė. 

, 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS Šeštadienis, rugpjūčio 16, 1952 

NEAPRAŠOMI DARBAI 
Jubiliatės mini sidabrinę sukaktį 

i selė uoliai darbavosi šiose para- ma ir priėmė kasdieniškas parei 
' pijų misijose: šv. Kryžiaus, Mt.' gas — namų ruošos, daržininkės 
1 Carmel, Pa.; šv. Kazimiero, Ga- bei virėjos. Nors liga dažnai jai 
|ry, Ind.; dvejus metus šv. Kry-; pakirsdavą jėgas, bet stiprios 

. . ,,-m- lio-nninėie Seselės dvide- valios jubiliatė įstengė darbuo 
šiandien, rugpjūčio 16 d., šv. Sidabro sukaktis aJp pat vairu- ^ ^ M ^ t M T ^ \ tis ir mielai patarnauti šiose vie 

Kazimiero seserų vienuolyne try kuoja seseles 25 metų mokyto ja- j »HW " " ^ . " S S : „ . 2 1 _ S A •««». j„«*_™ M«riin« vilnfe. 

PRANEŠIMAS STUDENTAMS 
6j sekmadienį, rugpjūčio mėn. 

17 d. ruošiama studentų iškyla, i 
\Varren Dunes State Park, Saw-
yer, Michigan. 

Studentės ir studentai, norin­
tieji iškyloje dalyvauti, skubiai 
registruokitės telefonu pas coli. 
Mildą Gulbinskaitę, 6234 South 
Bishop St, telef. PRospect 6 

vimas Motiniškame Name nešė tose: Juozapo Marijos Viloje, 
Kongregacijai džiaugsmo ir dva Newtown, Pa.; šv. Kryžiaus 
sinių nuopelnų. ,P a r> Chicago; Aušros Vartų | 6 4 7 d 7 a r b į r ^ ^ i d y ^ į k ^ t o 

Jubiliatė Seselė M. Ephrema par., Chicago; šv. Kazimiero rę coli. Danutę Dirvianskyte, 4931 
įstojo į vienuolyną iš šv. Onos par., Gary, Ind.; Visų Šventų 
par. Luzerne, Pa. Pradėdama mo par., Chicago, ir šešiolika metų 
kytojauti seselė auklėjo mažy-, Motiniškame Name. 
čius Dievo Apvaizdos par., Chi-j JubiUatė 8cselė Mt Henrictta, 

lika seselių mini savo vienuoli-• vimo nuopelnus. Ji rirbo šiose 
nių apžadų gyvenimo 25-rių me- parapijose: šv. Jurgio, Chicago; 
tų sukaktį. Šventė prasideda iš- fcv, Kazimiero, VVorcester, Mass.; 
kilmingomis šv. mišiomis bei šv. Juozapo, Scranton, Pa.; šv. 
apeigomis, kurioms vadovauja Kazimiero, Philadelphia, Pa.; 
J. E. vyskupas Vincentas Briz-I šv. Juozapo, So. Chicago; šv. Al-
gys, vienuolyno koplyčioje, 9 va-j fonso, Baltimorc, Md.; šv. Kry-
landą ryte. |žiaus, Mt. Carmel, Pa.; šv. Jur-

Šv. Kazimiero seselės sveikinai gio, Shenandoah, Pa.; šv. P ran -
garbinga* Jubiliates! Lydėda- ci&kaus, Minersville, Pa. ir Saldž. do \ vidurinių ir augštesnių SKy-( A k a d e m i j o s auklėtinė 
mos jas prie altoriaus, vienijasi; Jėzaus širdies, New Philadel- riu dirvą, daA«o4ama»i šiose t ė į s t o j o , v i e n u o l y n ą „ p e n s i - į ^ " £ " • «» • * 

parapijų mokyklose, šv Kry-, j o n a t o g e g e l ė y p a t i n g a i p a s i ž y . '• ^to-

cago, trejus metus. Vėliau įsilei- g i m u g M i n e r s v i l i e ) p a . , buvusi 

drauge su jomis Eucharistinėje phia — čia dar ėjo vyresniosios 
Aukoje dėkingumo malda ir pareigas trejus metus. Praėju-
karštais Dievo palaimos prašy- šiais metais seselė puikiai vedė 
mais. Jubiliatės seselės tesėjo Gimimo Švč. Panelės par. mo-
tvirtai dieviškos meilės pašiau- kyklą, mokinių skaičiumi di-
kojime. Šiandien su didesniu ryž džiausią visų Chicagos lietuviš-
tingumu jos pakartoja duotąjj kų parapijų, 
šventėjimo pažadą ir atnaujina Jubiliatė Seselė M. Amadea 
savo Sužiedotiniui pajėgios va- istojp į vienuolyną iš Šv. Pran-
lios ištikimą meile. Tepriima ciškaus par., Lawrence, Mass. 
Meilės Viešpats Jubiliačių tobu-; Jos ilgų metų darbas apima pa 

So. Ar tes i an Ave., t eb f . GRove-
hill 6-1776. K a r t u ga l ima užsire­
g is t ruot i , pas iunč ian t 1 dolerį, į 
r eng iamą L a b o r D a y 3 dienų s to­
vyklą, apie kur ią p la tesnes infpr-
maci jas paskelbs ime vėliau. 

I VVarren Dunos šį sekmadieni 
S t u d e n - i švyks tame nuo Hollywcod sveta i ­

nes, 2417 W. 43 St., punktua l ia i 

MATEMATIKŲ ŽINIAI prie jo kas galėjo prieiti, ka-
S. m. rugpjūčio 17 d. (sekma- dangi buvo sargyba. Šitą vogi-

dienį) 11 vai. ryto šv. Kryžiaus m ą aiškina geriausi Australijos 
parapijos mokykloje p. A. Pakai- _ 
niškis skaitys referatą tema: detektyvai, tačiau ligi šiol neuz« 
"Koordinatų sistemos transforma- tikta ne mažiausių pėdsakų, 
cijų įtaka į skalarines ir vektori- n e t i r p i n i g ų n u m e rac i jos ban-
nes funkcijas . 

Matematikų—Fizikų Draugijos k a l pasigedo. 
nariai, o taip pat ir^šiaip btsido- j ______________________________________ 
mintieji, maloniai prašomi atsi­
lankyti. — Valdyba 

žiaus, Mt. Carmel, Pa.; šv. Al- m ė j 0 vyresniojo amžiaus moki 
f onso, Baltimorc, Md.; šv. Juozą-' n[ų m o k y t o ; j a V i s ą l a i k ą ė j 0 a u 

po, Scranton, Pa. ( p a s t a r ^ m | k i ė t o j o s atsakingas pareigas šio 

Valdyba 

Kardinolas admirolas 
Los Angeles Kolumbo Vyčiai 

rugp. 18-21 d. šaukia savo kon­
venciją, kurios metu kalbės ad­
mirolas J. B. Hcffernan. Taipgi 
dalyvaus, ir kalbą pasakys, 
kard. Spellmanas. 

dviem mokyklom vadovavo); šv 
Jurgio, Shenandoah, Pa. ir šv. 
Andriejaus, Philadelphia, Pa. 
Vienerius metus ėjo ekonomės 
pareigas Juozapo Marijos Vilo­
je, o praėjusius dvejus metus — 
vyresniosios pareigas šv. Šeimos 

.^—— 

rapijos mokyklas rytuose bei1 Viloje, Orland Park, kur ir tebe 
JubiUatė Seselė M. V e r o n a l i - vakaruos . Daugiausia jai buvo Rūp ina senelių prieglauda, 

lusi iš Minersville, P., ištisą si- pavesta auklėti vyresniojo am- Įubūiatė Seselė Ęį. Anizija, s i­
dabro laikotarpį mokė bei auklė- i i au i mokiniai. Seselė mojęytoja- m s į jg Sobieski, Wis., atvyko į 
jo žemesnių skyrių vaikelius, vo šv. Kryžiaus par., Chicago; 'vienuolyną pašaukimo kviečia- par., Roswell, New Mexico 
darbuodamasi šiose parapijose: Nekalto Prasidėjimo, Chicago ir 
šv. Antano, Cicero; šv. Jurgio ir šv. Petro ir Povilo, Chicago; šv. 
šv. Mykolo — Chicagoje; šv. An- Kazimiero, VVorcester, Mass.; 
driejaus — Philadelphijoje; šv. I dvejus metus Gimimo Švč. Pane-
Kazimiero — Worcesteryje; šv. j lės par. mokykloje, kuriai vie-
Kazimiero — Philadelphijoje; nerius metus vadovavo; Visų 
šv. Kazimiero, Garyje; šv. Kry-.Šventų par., Chicago; šv. Kazi-
žiaus — Mt. Carmel, Pa.; Saldž. miero, Gary, Ind.; šv. Pranciš-
Jėzaus Širdies — New Philadel- kaus, Indiana Harbor; šv. Bal-
phijoje; šv. Jurgio — Shenan-1 tramiejaus, \Vaukegan, 111.; šv. 
doah, Pa. ir šv. Pranciškaus —! Petro ir Povilo, Rockford, 111.; 

Brangių Jubiliačių vardu, Šv. 
Kazimiero seserys kviečia celė­

se parapijose: Šv. Kryžiaus, Chi- brančių tėvelius, gimines, bičiu-
cago; šv. Kazimiero, Philadel- liūs, mokinius į šventės iškilmes, 
phia; šv. Juozapo, Scranton, Pa.; Ypatingai kviečia visus į vienin-
šv. Kazimiero, VVorcester, Mass.; ga. maldos prašymą, kad Augš-
Saldž. Jėzaus Širdies, New Phi-' čiausias, Savo rinktųjų sielų my-
ladelphia; mokė ir kartu ėjo vy- limas, duotų ištvermės malonę ir 
resniosios pareigas šv. Jurgio tvirtybės dovaną Jubiliatėms au 
par., Shenandoah, Pa.; augštes-' kotis amžinai taip, kaip aukojosi 
nįjį mokslą dėstė šv. Kazimiero iki šiol švento pašaukimo tarny-
Akademijoje, šv. Kazimiero par., boję. 
Worcester, Mass., ir šv. Petro Ad Multos Annos! 

Didele vagyste 
Melbourne iš šarvuoto ka­

riuomenes sunkvežimio vagys 
pavogė 33,593 svarus kariuome 
nei skirtų pinigų. Pinigų pavo­
gimas buvo geriausiai suorga­
nizuotas vogimas Australijos is-
tor.jojot pa"c!$k3 .slaptosios po­
licijos viršininkas. Įdomiausia, 
kad \":;e su pir/gair. dingo iš 
ir.rvuočio ^ož^nomų laiku, nes 
šar — itis V:SJ; parą stovėjo už-

Š. K. S. rakinta* it n.e'cas neįtarė, kad 

MIELI T A U T I E Č I A I ! 
i;.su Argentinoje gimei lietuvi*. 

Turiu 27 metus amfclaug. Moku 
untfllfckai. Yc.lšliai dalyvauju Ar-
gentinoi lietuvių visuomeniniame 
gyvenime, aktyviai prisidedamas 
pi i<- „VyčlO" Klubo Ir šv. Cecilijos 
choro. Didžiai mylėdamas savo Tfi 
vų žcinv, kuri dabar terlojama 
Šiaurios bolierlkd rankos, noriu 
užm«'Ksti ryšius HU sayo broliais 
Amerikoje, i>ažintl JIJ g;yveiilmą,, 
kad tUO būdu vlcntnRhui galėtume 
siekti Lietuvos laisvos. Tuo tikslu 
noreviau nuvykti J Jungtines Ame 
tikos Valstybes. Tačiau neturėda­
mas Jungtinfiae Amerikos Vala-
tybfise jokiu giminių, negaliu su­
rasti kas man parūpintų Afftdavit. 
Visas lluos dokumentus sudaran­
čiam asun'niui padarytas Išlaidas 
atlyginsiu. Kellonoi ir kitiems rei­
kalams turiu pakankamai I6ftų. 
nru'iau labai d&klngas, Jei mieli 
tautiečiai padėtų man nuvykti j 
J. A. Valstybes, sudarydami įva­
žiavimui reikalingus dokumentus. 
Apie Havo asmenį reikalingas ži­
nias pasiusiu asmeniikal. Mano 
adresaa: joao i.uis Alek-a. De-
fonsa \<». 7:i.">. l>to. 2<k i*.n n-»-
Aires, Argentina. 

Tikėdamasis kad jūs. mieli t;m-
tlečiai padčaitc man tai įgyvendin­
ti, praAau priimti mano padėkos 
Ir pagarbos pareiškimą. 

Minersvillėje, Pa. 
Jubiliatė Seselė M. Marita, iš 

Baltirapre, >Id., pirmuosius me­
tus darbavosi keliose pradžios 
mokyklose rytų valstybėse ir 

šv. Jurgio, Chicago; šv. Antano,! 
Omaha, Nebr.; Saldž. Jėzaus Šir­
dies, Emerson, Nebr. ir šv. Ka­
zimiero, Philadelphia, Pa. 

JubiUatė Seselė M. Adelina, 
chieagietė, kilusi iš Aušros Var-

ALINO 

Chicagoje. 1932 m. seselė įstojo , t ų p a r a p į j o s . Pirmieji vienuolik 
į slaugių kursus, kuriuos sėk- t i m e t a i į t r a u k ė s e s e l c j m o kymo 
mingai baigusi, ėjo gailestingo- d i r v ą š i o s c m o k y k i o s e : šv. Kazi-
sios sesers pareigas Šv. Kryžiaus m i e r o p h į i a d e iph ia ; Nekalto 
ir Lorettos ligoninėse. Pastaroje \ p r a s įdėjimo, Chicago; šv. Alfon-
vietoje seselė dar ėjo vyresnio- s 0 Baltimore, Md.; šv. Juozapo, 

BOMBA 

šios pareigas trejus metus, po 
to, dirbo šv. Juozapo ligoninėje, 
Osmond, Nebraska. 1948 m. se­
selė grįžo į studijas gilintis pro­
fesijos mokslui. Šią vasarą ji 
buvo Kongregacijos išrinkta Mo 
tinos Generalės pavaduotoja. 

Scranton, Pa.; šv. Kazimiero, 
\Vorcester, Mass.; šv. Juozapo, 
Chicago Heights; šv. Jono, Ros-
vvell, New Mexico. Pastarose dve 
jose vietose seselė dar ėjo vyres­
niosios pareigas. Paskesniais 
metais sesele išėjo gailestingo-

Jubiliatė Seselė M. OregorijaIšlos sesers kursus ir darbavosi 
įstojo į vienuolyną iš Lavvrence, 'šv. Kryžiaus, Lorettos ir šv. Juo 
Mass. Jos auklėjimo darbuotė zapo, Osmond, Nebr. ligoninėse, 
siekė rytus bei vakarus: šv. Kry- Jubiliatė Sesele M. Virgilijuj 
žiaus par., Mt. Carmel; šv. Pran- įkilusi iš Chicagos, įstojo į vic-
ciškaus, Minersville, Pa.; šv. Ka nuolyną iš Aušros Vartų parapi-
zimiero, Worcester, Mass.; šv. i jos. Šešerius metus seselė moky-
Kazimiero, Piovidence, R. L, kur tojavo šių parapijų pradžios mo-
mokė t r i s skyrius ir ėjo kar tu kyklose: šv. Kazimiero, Phila-
vyresniosios pareigas ir šv. Juo- delphia; šv. Antano, Cicero; Die 
zapo, Scranton, Pa. Chicagos vo Apvaizdos, Chicago; Visų 
parapijose vaikučius mokė: šv., Šventų, Chicago; šv. Kryžiaus, 
Kryžiaus, Aušros Vartų, šv. Pet-,Chicago; šv. Antano, Omaha, 
ro ir Povilo, šv. Jurgio, šv. Anta- Nebr. Platesnę mokytojavimo 
no, Cicero, ir šv. Juozapo, So. dirvą išrėžė auklėdama jauni-
Chicago. Im{* be\ mokydama augštesnio-

JubiUatė Seselė Marijona, ki-1 šiose mokyklose. Dievo Apvaiz-
lusi iš Mahanoy City, Pa., pasi- dos par., Chicago, seselė dėstė 
žymėjo ypatingu pedagogės var-1 komercijos kursą penkerius me­
dų, lavindama bei auklėlama pa- tus ir 9-tą skyrių šv. Kazimiero 
vestas jai sielas. Ji mokytojavo par., VVorcester, Mass. mokė dve 
šiose parapijose: Dievo Apvaiz- jus metus. Akademinio mokslo 
dos ir Aušros Vartų, Chicago; .kursą dėstė Saldž. Jėzaus Širdies 
šv. Antano, Cicero; šv. Alfonso, į mokykloje, Emerson, Nebr., Juo 
Baltimore, Md., ir Gimimo Švč. zapo Marijos Viloje, Newtown, 
Panelės par., Csicago, kurioje Pa., ir šv. Kazimiero Akademi-
dvejus metus ėjo vyresniosios pa joje, kurioje ji yra alumnių or-
reigas. Svarbiausią ir atsakin- ganizacijos vedėja, 
giausią laikotarpį praleido Novi-! Jubiliatė Seselė M. Benjaminą, 
Ti jų Magistrės pareigose, kurias žemaičių kilimo, telšiškė, atva-
tebeina dvyliktus metus Šv. Ka- žiavo į vienuolyną iš šv. Kry-
zimiero Seserų Kongregacijoje. ! žiaus par. Chicago. Eidama prak 

Jubiliatė Seselė M. Albina, 
augštaičių kilimo, panevėžietė, 
įstojo į vienuolyną iš Waterbu-
ry, Conn. Jos paskirtis vienuo­
lyne panaši į Evangelijos mini­
mą Mortos dalį. Seselė pirmus 
du metu ėjo šeimininkės — na­
mų ruošos pareigas šv. Baltra­
miejaus par. misijoje, Wauke-
gan, 111., o paskutiniuosius me­
tus — Lorettos ir Šv. Kryžiaus 
ligoninėse ir dabar motiniškame 
name. Gražus jos aptarnavimas, 
jungiąs su maldos gyvenimu, pa-

tiškos šeimininkės pareigas, se-

Wesiern Auto Exchange 
Autorizuotas dyleris, kurį kiek 

vienas, kuris žada pirkti automo­
bili, turėtų žinoti. 

Mes turime virš 100 įvairiausiu 
patikrintų ir garantuotų automo­
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
suteiks Jums sąžiningiausią ir 
mandaugiausią patarnavimą. 

Atsarga gedo* nedaro. 

i 

V A I D I N A 

Liet. Valstybinio Teatro Aktoriai 

DRAUGO 
METINIAME IŠVAŽIAVIME 

VYTAUTO PARKE 
PRIE H5toslR0RAWFORD AVE. 

P i r m . 15 u iš s . I i i . 
(LABOR DAY) 

„Udė m a l o n i a i gerUJU da,bU ^ t f u K tfEgSbgT 
Kongregacijos tikslą. 

Jubiliatė Seselė M. Andrea, 
gimus Cumbola, Pa., atvyko į 
vienuolyną iš Saldž. Jėztus Šir­
dies par., Nėw Philadelpsia, Pa. 

MR. A. SLUTAS 
Western Auto Exchange 

6400 So. Westeni Ave. 
BEpublic 7-6400 

Išvažiavimo proga bus duodama $1,050.00 ver­

tes dovanų. Laimingieji galės gauti: $400.09 pi­

nigais; Philco televizijos aparatą S350.00 ver­

tes; ir Zenith televizijos aparatą S300.00 vertes. 

Nuoširdžiai kviečiame visus skaitlingiausiai 

dalyvauti šiame dideliame "Draugo" išvažiavi­
me. 

RENGĖJAI 

i 
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Šeštadienis, rugpjūčio 16, 1932 Dn̂ n?A:Tivr<< IŠAUGAS, CHICAOO, ILUNOIS 
a-a 's* • I I ^ 
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Pietį) Korėjos vidaus politika 
Pietų Korėja, nepaisydama karo stovio, pravedė prezidenti­

nius rinkimus. Dideliu balsų daugumu krašto prezidentu ir vėl 
išrinktas dr. Syngman Rhee. Pranešta, kad jis surinko tris 
ketvirtadalius balsų. Ir dėl to netenka stebėtis. 

Reikia žinoti, kad dr. Rhee yra vienas iš tų krašto politikų, 
kuris visiems yra labai gerai žinomas. Be to, jo vardas Korėjo-
jos žmonėse yra tiek prigijęs, kad jis yra laikomas savotišku 
tautos simboliu, {domu, kodėl taip? 

Dr. Rhee atstovauja tautinės laisvės ir nepriklausomybės 
troškimus. Jis visais laikais griežtai stovėjo ir tebestovi už 
visos Korėjos apjungimą į vieną nepriklausomą ir demokratinę 
respubliką. Jis visą savo amžių pašventė kovai prieš japonų-
dominavimą Korėjoje. Per apie penkiasdešimt metų kova dėl 
laisvės ėjo pogrindyje ir to pogrindžio vadu buvo p. Rhee. Ga­
li kas padaryti jam vienokių ar kitokių priekaištų (žinoma, jų ir 
padaro), tačiau ir piekaištautojai negali nepripažinti jam didžių­
jų nuopelnų. Jis visų korėjiečių patriotų yra laikomas patrio­
tinio nacionalizmo jkvėpėju ir jo išugdytoju. 

Kai Japonija buvo nugalėta, Rhee visų galimų priemo­
nių ėmėsi į savo rankas, kad visą kraštą atstatytų laisvu ir 
nepriklausomu. Jis skaudžiai pakėlė tą momentą, kuomet są-
jungininakai sutiko padalinti kraštą į dvi pokarinės administra­
cijos zonas ir kuomet šiaurinę dalį pavedė tvarkyti Sovietų 
Sąjungai. Jis matė komunizmo pavojų, prieš kurį jis kovojo 
su tokiu pat ryžtumu, kokiu kovojo ir su japonais. Korėjiečiai 
ir dėl to jį gerbia, jam pasitiki ir rinkimų metu už jį balsavo. 

• 

Dr. R h e e skelbė r i n k i m u s ir s iekė ka ikur ių pa ta i sų va l s ty ­
bės konst i tuci jo je , nes tuo norė jo sus t ip r in t i d e m o k r a t i n ę s an ­
tva rką . To t iks lo j isai visa p i lnuma pas iekė . 

Pietų Korė ja , nepa i san t komunis tų invazijos, k a r o i r bai­
s a u s k r a š t o suna ik in imo, nepa i san t sunkiaus ių i r nenormal i au ­
sių sąlygų, visvien d a r o žymią pažangą v idaus poli t ikos gyve­
nime. 

BUVO NUTEI3TAS, BET PABĖGO 

RIMTIES 
VALANDELEli 

i 

Kalbos apie karo pavojus 

Religija - gyvenimas 

K. Br. 
Kartą teko kalbėtis religiniais 

klausimais vienose vaišėse. Jo­
nas tarė: "Religija tėra priva­
tus žmogaus reikalas". Petras 
pastebėjo: "Religija yra nuėji­
mas Kalėdose ir Velykose j baž­
nyčią". O trečias tarė: "Reli­
gija kartais yra reikalinga žmo­
gui bei visuomenei". 

Kai išgirdau tokias pažiūras, 
man prisiminė siauraprotybė, J a r o s l a v Burec? b u v ę g č e k u s p a u d o g ž m o g u S ) rodo v i e t ą Ž2m§. 
kur i vaizdžiai s imbol izuota ry - lapyjc, kur jis ir jo draugas Hvasta buvo komunistų kalėjime 
tiečių pasakėčio je apie drambl į Čekoslovakijoje. Jis buvo „nuteistas" visam amžiui kalėti. Barec 
11 ų jya»*n.cwujc a F , d a b a r Muenchene, Vokietijoje. a N S ) 
ir tru neregius. Tą pasakėčia j _ J J U I N b ; 

paduoda J. Serre'as savo knygo 
je "Juo plačiau, juo prie tiesos 
arčiau". 

J. Serre'as šią pasakėčią taip 
nusako: 

Trys neregiai panoro pamaty­
ti dramblį. 

Dalykas nebuvo lengvas. 
Jiems atvedė dramblį; jie pri­
artino. Vienas prisilietė šnipo, 
antras prie jo kojos, o trečias 
prie uodegos. 

Jis panašus į grūstuvą, — su­
šuko pirmas. 

— Į piestą, — sušuko antras. 
— Ne, mano bičiuliai, — at­

siliepė trečias, — jis panašus į 
šluotą. 

diiama keisti paduotus balsus. 
« bekreipiamas dėmesys i tole­
rancijos auklėjimą ta rp fanatiškų 
visuomenės grupių ir į re kalą 
švelninti Lietuvos politinių ir ide­
ologinių grupių perdėtą fanatiz­
mą ir iSkelti politines etikos ir 
valstybinių tradicijų reikšmę, ku-
ria& per ilgus amžius sukūrė di­
džiąsias pasaulio demokratijas, 
bet įpuolama į iliuziją, kad tą 
viską galima pasiekti be jokios 
evoliucijos pritaikius tik kokią 
svetimą valstybinę konstrukciją. 

Mūsų nelaimė, kad rusų nihilis­
tų įtakoj išugdytas lietuviškasis 

1 laicizmas yra buvęs ir likęs toks 
radikalus, kas trukdė kiekvieną 

nuo senosios linijos nukrypusiais 
draugais svajoja taip pigiai susi­
doroti. 

Iš kitos pusės vėl grupė gabių 
ir veiklių, bnt politinėj teorijoj 
bei praktikoj gana naivių vyrų 
kažkokių fantastų inspiruoti, skel­
bia žūtbūtinę kovą senai garbin­
gai part i ja i . bei jos nusipelniu­
siems vadams. Paėmę kažkokią 
keistą valstybinę teoriją, jie d*da 
milžiniškas pastangas, naudojant 
nevisada tinkamas priemones, at­
kirsti tą seną garbingą partiją 
nuo natūralaus prieauglio, palie­
kant jai tik mažą saujelę seno­
sios linijos gynėjų. Aiškus daly­
kas, kad iš tokios abiejų frontų 
laikysenos negali išeiti gerų re-

neturtingą mūsų valstybini gyve 
nimą. Galimas dalykas, kad šis 
faktas verčia mus katalikus atsi­
sakyti politikoj nuo tokios radi­
kalios linijos, kurią katalikams 
įmanoma pravesti kraštuos netu-
rinčiuos tokių radikalių kairiųjų 
grupių. Kitaip nesusitarimas vi­
sokiais klausimais yra neišvengia­
mas, o tuomet nelieka kito kelio 
kaip nepaboti jokių opozicijos 

APIE DAUGUMOS DIKTATŪRĄ 
DR. K A Z Y S Š I D L A U S K A S 

Pagrindinis kiekvienos valdžios laikytų. "Kiekvienas juos turi 
tikslas yra jvesti ir palaikyti vi- vykdyti, nes už jų stovi policija, 
suomenėje tvarką. Valdžia tik tiek teismas ir kalėjimas ar kuri kita 

( pateisina savo buvimą, kiek ji tar-į bausmė." (Maceina, Politika ir 
nauja šiam tikslui. Pasaulėžiūra, Aidai Nr. 19, 1948 

Pagal žinomą teoriją, esama, p. 390-1). Atseit, valstybėj jie te-
dviejų tvarką visuomenėje įve-j mato tik prievartą, vykdomą prieš 
dančių veiksnių: jėgos ir sutar- j atskirą pilietį, o politikoj daugu-
ties. Jei vienas asmuo turi galią i mos prievartą prieš mažumą, 
ant kitų dviejų, kuriuos jis gali j Netenka abejoti, kad už įstaty-
priversti klausyti jo įsakymų, mes ! mų nevykdymą gresia sankcijos, 
turime jėga paremtą komandos I bet jos sudaro tik vieną, bet 
santykį. Bet charakteringas daly-! anaiptol ne vienintelį akstiną dėl 
kas, kad bendruomenę, kurioj tu- i ko piliečiai klauso įstatymų. To-
rime aiškią hierarchiją, kaip pvz. i dėl sakyti, kad žmonės vykdo į n i n k u ir keletas santūresnių klausyti. Daugiau krei 
kariuomenę, mes vaizduojamės | įstatymus tik dėl jų sankcijų, I , . ų ™ š k , a n č m abejonę del to- mesio į visokią procedū 
esančią už bet kokios teisinės san- reiškia nukrypti į didelį kraStuti- < 1°S . la ,k>'«cnof. n u a i d l . ** jokio mą. Geriausias turinys gali nie 
tvarkos ribų, nes teisinį santyki ! numą. Niekas negali užginčyti, ! a t ^ a r s i ° - Svarbiausias jų argu- kais nueiti dėl netinkamos for 

są i " 

Šiuo metu juodi neramumų debesėliai temdo Irano, Egipto 
ir Šiaurės Afrikos padangę. Tarptautinės politikos gyvenimo 
apžvalgininkai, atsižvelgdami j tų kraštų besikomplikuojantj 
būvį, dažnai ir pasaulinio masto karą yra palinkę išpranašauti. 
Kaikurių galvosena, tokio karo liepsnos jau netrukus turinčios 
užsižiebti ir praplisti. 

Reikia pripažinti, kad tokių pavojų yra. Bet mes nemany­
tume, jog jie taip jau greitai iškils. Jei nebūtų Jungtinių Tau- Į sėa, kuri jam artimiausia; nie 
tų, jei nebūtų suorganizuotas prieškomunistinis frontas vaka- Į kas nemato visos jos didybes ir 
rų demokratijose, taip. Sustok teikti ekonominę ir militarinę ' vientisybės". 

Kieno buvo tiesa? Visų ir nė 
vieno, nes visi sprendė apie de­
tales ir nė vienas nepažino vi­
sumos. 

Ernest Heilo čia padaro šias 
pastatbas: 

"Rytiečių padavimuose, gal, 
nėra gilesnės už tą pamokos. 
Kaip tie trys neregiai yra pana-* 

griežtesnį' katalikiškos" Unijos p r a - ' | z u l t a ^ k u r i e P*11**?1? b ™ 1 T 
Įvedimą politikoj ir slopinj | n , m a l , n - 1 m u s 4 pohtinj subrendi-

politinėmis tradicijomis ir taip m ^ ' 
Baigiamosios pastabos 

Nereikia turėti iliuzijų, kad tik­
rą demokratiją galima pasiekti 
panaudojant kokią magišką for­
mulę ir neatkreipiant tinkamo dė­
mesio į tos demokratijos nešėjų 
auklėjimą. Demokratija būtų per­
daug pigi prekė, jei už tokią men­
ką kainą ją galima būtų nusipirk­
ti. Mums liktų nesuprantama, ko-

reikalavimų ir vėl įpulti į* daugu- idel pažangiausios pasaulio tautos 
mos diktatūrą. Bet opozicija ne- I S"gaišo šimtmečius ir pergyveno 
gali pripažinti ir laikytis spren- I>° keletą, revoliucijų ir pilietinių 
dimų, kuriuos ji nemato nė ma- karų iki jos išugdė savo dabarti-
žiausios daleles savo siekimų įgy- ; n ° s politines sistemas. Nereikia 
vendini/no. turėti psrdaug vilčių, kad įvedę 

! mažeritarinę rinkimų sistemą, mes 
Nelemta politinė praktika Lietuvoj turės'me gauti angliškąjį 

Pažvelgę į dabartinę p o l i t i n ę ^ 0 P a r ^ 1 parlamentarizmą 
praktiką gauname gana liūdną f^ba sutvarką vykdomąją yalsly-
vaizdą. š tai tik vienis mažas pa- b e s * a l I « ***** JAV

y **?**%' m e S 

vyzdys. Keletas užkietėjusių se- J ; m > ' a u s , m ~ amerikonišką prczi-
nos linijos politikų nedaug paro- ( i c n t i n l režimą, 
do nuoširdaus noro surasti bend- Mūsų pasiruošimas nepriklau-
rą kalbą su grupe atskilusių ban- somam Lietuvos gyvenimui turi 
draminčių, nors tokia laikysena vykti iš apačies. Jis turi būti pra-
lengvai gali pakenkti senai gar- dėtas nuo kasdieninių reikalų, 
bingai partijai. Apeliuojant į par- Niekas negalės pagerbti kito nuo-
tines ambicijas, jiems nesunku monės, jei j is nemoka net tinka-
užtikrinti daugumą senos linijos mai atsidėjęs tos nuomonės iš-

ipkime de­
rą ir for-

charakterizuoja buvimas teisių" ir j kad dauguma žmonių, pildydami I Į™?1?8 - p r i e Š v i s o k < n u o l a i d u m a - - mos. Nė vienas nors ir menkiau-
pareigų iš abiejų pusių, o ne vien \ valdžios įsakymus, visai nepagal- I f/1?* Jf.. ? T 5 a 

tik įsakymų davimas ir jų vykdy-1 voja apie policiją ir kalėjimą. Jie J3 - lšel t l^ L l e t u V 0 J l rinkimus, skan- gos dėl formų nepaisymo, kad 
ama atskalūnų grupė, jei šias susirinkimas neturi duoti pro­

sus į žmones, o dramblys į tie- kitaip nebūtų skirtumo tarp le­

mas. Tokį pat santykį mes turime j tą "viską daro pagal įprastą ru ' i - id a . l mC a i . P r a l a i m e t ų ir butų su pirmininkaująs primestų kitiems 
vergijoj, kur iš vienos pusės gali \ ną ir jei pagalvotų, tai prieitų iš- ^ai.s ^ a i g t a s , r e l k a l a s - . Nežiūrint, savo valią, nepavesdamas susirin-
būti tik teisės, o iš kitos — tik i vadą, kad yra naudingas, reika- k a -P konstruktyvios butų buvę jų kusiems per balsavimą pasisakyti 
pareigos. Todėl mums tenka pri-į lingas Ir garbingas dalykas pil- l ,JOJ' J O S . b V u S u L° T

n ? V a s r d z | s l visais svarstomais klausimais, 
pažinti kitą bendruomenės narių j dyti įstatymus nes jie yra per- j ! y -Ps ' k a P u s - Nedaug tega- Reikia būti nuoširdesniems ir ne-
sutartimi pagrįstą santykį, kuo-j ėję tam tikrą ' įstatymų* leidimo i m a t l k e t l s . 1 S , t o k l ų z m o n i u - k a d dangstyti tuščio egoizmo arba sa-
met ta rp jų nėra jokios subordi- procesą, kuris duoda garantiją, ' į l e s u r a s t u k a d a n . o r s . bendrą kai- vanaudiško asmeniškumo augštais 
nacijos. kad priimtos priemonės esančios «bą. fu s a v ° tikraisiais p l i t i m a i s partiniais arba valstybiniais idea-

Mes skiriame teisėtą nuo netei- reikalingos ir naudingos siekti [ f S ! S r . ™ i J E 5 ^ 5 t « J ! f i 5 5 a ^ " aif'. . t u o m c t i r ^ . " p 8 politines 
sėtos galios, despotizmą nuo lega­
lios valdžios. Demokratijoj valdžia 
turi priklausyti nuo valdinių, nes 

galios valdžios ir despoto, valdan-
Ki*kvienaR n r ie ios or is i lvt i !£ i 0 p r ! e š P i l i e č i u n<**- B e t valdžia KieKvienas prie jos priaugu, DU8 t i k t u o m e t teisėta, kai ją pri-

visuomenės tikslams. Sutar tys i ̂ k a m ą vaidmenį valstybėj jei doktrinos mums įstengs duoti 
taipgi yra dalinai todėl pildomos, J i e s u s a v o P3 l l t i n>a»s tik šiek tiek augstos kokybes politinę praktiką. 
kad priešingu atveju teismas gali 
priversti jas pildyti, bet dalinai 
todėl, kad jos laikomos neišven­
giamomis pramonėmis visų ben­
driems tikslams siekti. Teismų 

ATOMINIS ŠILTADARŽIS 

ir n i e k a s j o s n e m a t o . Kiekvie- j pažįsta dauguma jai pasiduodan-1 sprendimus piliečiai vykdo dali-

paga lbą laisvųjų t a u t ų pasaul iui , i š t r a u k iš E u r o p o s i r Tolimųjų 
Ry tų Jung t in ių A m e r i k o s Vals tybių ka r ines j ėga s , k a r a s ka ip 
b e m a t a n t užsi l iepsnos, E u r o p o s k o n t i n e n t a s i r k i tų kon t inen tų 
k r a š t a i kaip b e m a t a n t a t s i d u r s r audonos ios rusų m e š k o s glėby. 

Kilę konfl iktai t iek I r a n e , E g i p t e , t iek Š iaurės Af r iko j , 
a šku , y r a r imt i ir kelią didelio sus i rūp in imo. I r t a s sus i rūpin i ­
m a s pr ives pr ie to , kad J A V b u s p r ive r s to s s iųst i d a u g i a u pini­
gų tų k r a š t ų ekonomin iam būviui page r in t i ir, be to, s t i p re sne 
mi l i ta r inę a p s a u g a j u o s ap rūp in t i . 

Didžioji B r i t an i j a ir P rancūz i j a , ku r io s t iesioginiu būdu y r a 
su r i š to s su Vidur ryč ia i s ir š i a u r ė s Afr ika , p a d a r y s didelį spau ­
dimą į Dėdę Šamą, kad j isai a te i tų j o m s su d a r s t ip resne p a r a ­
m a jų p l anams , kad p raša l in tų a r ben t sumaž in tų t en a t s i r a ­
dus ius s u n k u m u s i r iš jų iše inančius p a v o j u s t a ika i . 

N o r s toji t a i k a gal t ik laikinai t e b u s ap lopy ta , t ač i au t u o 
t a r p u g inkluotų sus i rėmimų b u s i šveng ta . 

T e n k a tik dž iaug t i s p lanais , kur ia i s s iekiama, k a d laisvėje 
t ebesanč ia s va l s tybes apsaugo t i nuo k a r o i r j a s išgelbėti n u o 
komunizmo. Tač iau a r p a g a l v o j a m a apie e fek t ingesnes prie-

n a s pr ie j o s pr is i ly t i iš t o s pu- . č i u asmenų. Kai mes reikalauja­
me, kad valdovas būtų pavaldinių 
pripažintas, mes įvedame abipu­
sišką santykį t a rp valdžios ir pa­
valdinių, kuris yra lemiamas tų 
dviejų tvarką palaikančių veiks­
nių: jėgos ir sutarties. — o — 

, Reikia aiškiai pasakyti, kad 
religija yra gyvenimas, nes re­
ligija yra žmogaus ryšys su Die 
vu. Ir ta pačia proga tenka 
pabrėžti, jo greligija yra ne tik 
žmogui, bet ir visuomenei svar­
bus dalykas. 

Kai žmogus ir visuomenė iš­
skiria Dievą, tada žmogus išski­
ria laisvę ir išmintį ir tada žmo­
gus ir visuomenė save pasmer­
kia negalei ir netvarkai. 

"Išvaryk Dievą — tai išvysi 
teisingumą", — skelbia Pijus 
X, reikalaudamas, kad "tautos 
grįžtų ir gerbtų dieviškąją didy-

mones , k a d laužytų geležinę uždangą ir la isvintų bolševikų , • • ** s u v e r e n u m ą 
okupuotas ir naikinamas tautas. 

Dėmesio vertas reikalas 
Chicagos arkidiecezijos savaitraštis "The New VVorld" šią 

savaitę išleido katalikų mokykloms ir katalikų tėvams skirtą 
numerį. Jis tuo įdomus, kad nurodo tėvams puikius galimumus 
savo vaikus mokyti ir auklėti katalikų mokyklose, kurių Chi-
cagoje ir apylinkėse yra labai didelis pasirinkimas. Tai bus di­
džiausias ir sistematingiausias religinio svetimo ir auklėjmo tink­
las pasaulyje. Prie parapijų veikia pradžios mokyklos. Kaiku-
rios ir vidurines mokyklas yra įsteigusios. Kelios dešimtys vi­
durinių mokyklų ir kolegijų yra vienuolijų užlaikomos. Du di­
deli, visame pasaulyje gerai žinomi, Loyola ir De Paul universi­
tetai, su kurių rektoriais pasikalbėjimus neseniai paskelbėme 
savo dienraštyje. 

Katalikai, iš tikro, turi kuo didžiuotis. Svarbiausia, kad 
visos katalikų mokslo įstaigas, pradedant pradžios mokyklomis, 
baigiant universitetais, visais atžvilgiais prilygsta (o auklėjimo 
požvilgiu toli pralenkia) ar tai savivaldybių užlaikomoms mo­
kykloms, ar šiaip privačioms (nekatalikiškoms), dažniausiai didž­
turčių finansuojamoms, augštosioms mokslo įstaigoms. Tą patį 
tenka pasakyti ir apie kitų arkidiecezijų ir diecezijų mokyklas. 

Ir lietuvių katalikų parapijų daugumas turi mokyklas. Ame­
rikos lietuviai katalikai užlaiko ir kelias vidurines mokyklas, 
inimant ir kunigų seminariją (Tėvų marijonų). Visos katalikiš­
kos mokyklos, tuo labiau lietuviškosios, yra vertos mūsų didelio 
dėmesio, ypač šiuo metu, kuomet svarstome į kurias iš jų leisti 
savo vaikus. 

Visuomenė, kuri nebijo Die­
vo, pasmerkta bijoti žmogaus. 
"Visuomenė be religijos neturės 
gerų parpočių" — pareiškė Le­
onas XIII. 

Krikščionybė turi būti mums 
atestacija prieš Dievą ir žmo­
niją, ir ji yra išsigelbėjimo jė­
ga visokiose suirutėse. 

FluorLnas apsaugo dantis 
Valstybinė JAV Sveikatos įs­

taiga ir Amerikos Dentistų 
Draugija, pasiremdami patyri­
mu 121-je vietovėje (43 valsty­
bėse), nustatė, kad į vandenį į-
leidžiamas fluorinas (giminin­
gas jodui) net dviems trečda­
liais sumažina dantų gedimą. 

Konsekravo redaktorių 
Laikraščio „Inermountain Ca 

tholic Register" redaktorius 
msgr. R. J. Dwyer rugpjūčio 
pradžioje buvo konsekruotas 
vyskupu ir paskirtas pavaduo-

Jtoju Reno, Nev. diecezijoje. 

Skirtinuos vakaru demokratijos 

Pagal šias sąvokas mes turime 
dviejų tipų demokratiją: vieną 
formališką demokratijos koncep-
tą, reikalaujantį besąlyginio val­
dinių pajungimo esamai daugu­
mai, ko pasėkoj toji dauguma val­
do nepaisydama jokių opozicijos 
norų nei besikeičiančių piliečių 
nuotaikų, š ia prasme ir galima 
kalbėti apie daugumos diktatūrą. 

Antroj demokratijos formoj do­
minuoja sutart ies principas ta rp 
daugumos ir opozicijos, kiek tas 
yra įmanoma, bei nuolatinis ste­
bėjimas ir pildymas valdomųjų 
norų bei nuotaikų. 

Pirmoji demokratijos rūšis bu­
vo tipiška ypačiai naujosioms val­
stybėms, susikūrusioms po pirmo­
jo didžiojo karo, kaip visus Pa­
baltijo ir Balkanų valstybės, ku­
rios turėjo neribotą parlamentinių 
daugumų dominavimą. 

Antrąjį demokratijos tipą suda­
ro anglo-saksų kraštų sistemos, 
kuriose daugumos visuomet sten­
giasi surasti bendrą kalbą su ma­
žumomis arba patenkinti bent da­
lį jų siekimų. Jei šios taktikos* ne 

nai dėl to, kad už jų stovi antsto­
lis ir policija, bet dalinai dėl to, 
kad yra garbingas dalykas pri­
imti bešališką tikslaus proceso 
rezultatą. Įstatymų klausoma da­
linai dėl policininko, bet dalinai 
dėl to, kad jie susideda iš drau­
dimų, kuriuos žmonės laiko esant 
protingais ir reikalingais. 

isio.no žmogaus 
valstybingumas 

Jei sakoma, kad pilietis pildo 
įs tatymus tik dėl jų sankcijų, tai 
teisės ir valstybės koncepciją pa­
grindžiama išeinant iš blogo žmo­
gaus filosofijos, kuris nepaiso jo­
kių moralės, etikos ar kitokių 
normų, o teturi tik vieną vienin­
telę mintį kaip galint ilgiau ne­
patekti į kalėjimą. Galima būtų 
prileisti, kad laisvas piliečių klus­
numas įstatymams buvo autorių 
turė tas galvoj, bet tik liko neuž­
tenkamai pabrėžtas. Deja, toli­
mesnis teorijos išvystymas panei­
gia tokį prileidimą. Nes jeigu 
žmones pildo įs tatymus tik dėl 
gresiančių bausmių už jų nepa­
klusnumą, o kultūros pati sąvo­
ka atmeta bet kokią prievartą, 
tuomet jie gauna, paviršutiniškai 
žiūrint, gana logišką išvadą: rei­
kia išskirti kultūrą iš valstybės 
kompetencijos ir viskas bus tvar­
koj. Bet juk visų bendruomenių 8 * l a m u s r ū m u s 

Cia mokslininkas dr. Scully daro tyrimus su augalais, į kuriuos 
įauginama spinduliuojanti (radioaktyvi) atominė medžiaga. 

ATOMINIAI BANDYMAI SU AUGALAIS 
J U O Z A S P R U N S K I S 

Atominė je l abora to r i jo je pr ie pave iks a tomin i s spindul iavi-
Chicagos ne t 75 žmonės d i rba m a s į žmogų, žino kokie bus pa-
v y k d y m u i biologinius i r medici­
n i škus b a n d y m u s . J ie bus d a r 
labiau išplėsti , ka i šis s k y r i u s 
persikels į specialiai jam ren-

tvarkymasis vyksta pagal tą pa­
čią "politiką": pirmiausia susita-

visuomet matyti iš plačios parla-! riama dėl tikslų, o paskui jieško-
mentarinės praktikos, tai ji visuo* I ma patogiausių ir pigiausių prie-

Šie k laus imai m o k s l i n i n k a m s 
įdomūs . J a u 1942 me ta i s , kai 
p lanavo d idesnius a t o m ų ska l -

met lemia parlamentinių komisijų monių jiems siekti. Turima iliuzi- d y m u s , moks l in inka i pris ibi jo-
darbus. Rezultate išvengiama di-; jų, kad atskyrus kultūrą nuo po 
dėlių antagonizmų, nes valdžios litikos abi šios sr i tys pradės idea-
partija elgiasi taip, lyg ji kiek- liai tvarkytis, nežiūrint, kad nė 
vieną momentą būtų pasiruošus vienoj bendruomenėj nė kiek ne-
perleisti valdžią opozicijai be bai- sumažės skaičius individų, sta-
mės susilaukti iš jos kokių nors tančių savo asmeninius, gentinius 
represijų. 

Pilnutinės demokratijos 
iliuzija 

Pasižvalgius į mūsų politines 

bei grupinius interesus augščiau 
partinių, o pastaruosius virš val­
stybinių. 

Tiesa, kad ideologinės kovos 
grupes bei part i jas sunku pašte- yra pačios aršiausios, bet ir visos 
bėti, kad jos suprastų ir pripažin- kitos kovos vedamos netolerantiš-
tų, kad ir dauguma gali nukrypti kų, perdaug savanaudiškų asme-
į diktatūrą. Netgi grupė, kuri sa- nų bei grupių gali būti lygiai ar­
k a a t radus kelią į pilnutinę demo- šios. Be to, neaišku, kaip tos kul-
kratiją, neišvengia daugumos dik- tūrinės bendruomenės galėtų ap-
tatūros. Ji laiko už neišvengiamą sieiti be balsavimų ir kitokių po-
blogumą, kad mažuma jau per pa- litinių priemonių tvarkant savo 
tį balsavimą turi nusilenkti dau- reikalus. Pagaliau tą patį balsavi-
gumos valiai, nors jos iš vidaus mą galima taip lanksčiai organi-
Ir nepriimtų ir čia temato tik zuoti, kad jis pasidarytų panašus 
prievartą. Kitos politinės priemo- į derybas ir kompromisą. Kas se­
nės, kaip įstatymai, taisyklės, sta- kė JAV respublikonų ir demokra-
tutai jiems esančios dar labiau tų partijų konvencijas, pastebėjo, 
prievartinės, nes kiekvieną jų ly- kad bematant balsų dauguma 
di sankcijos tiems, kurie jų nesi- gali sutirpti į mažumą, kai lei-

jo, kad susidarys tiek radioak­
tyvių medžiagų, kad bus pa­
vojus gyviesiems padaram. Bu­
vo sudarytas specialus sveika­
tos skyrius prie atominių tyri­
mų. Jo uždavinys — nustatyti, 
kiek spinduliavimo gali žmogus 
priimti be pavojaus gyvybei ir 
sveikatai. 

Tūkstančiai pelių, žiurkių 
Šios šakos mokslininkai sten­

giasi patirti, kaip atominis spin 
duliavimas veikia į visokias au­
galų ir gyvulių gyvenimo for­
mas. Laboratorijoje yra tūks­
tančiai pelių, žiurkių ir kitų gy 
vulių. Kaikurie tyrimai su jais 
tęsiami 2-3 metus. Dabar jau 
mokslininkai gali pasakyti kaip 

dar in ia i jei žmogus įkvėps r a -
d i juojanč ias du lkes a r jei t ok i a 
medž iaga p a t e k s į k rau ją . 

Atomin i s digi ta l is 

A tomin i s sp indu l iav imas pa ­
deda medicinai p a d a r y t i nau jų 
a t r ad imų . Pavyzdžiui , n u o š ir­
dies ligų n a u d o j a m a s v a i s t a s — 
digi tal is . Med ikams s v a r b u nu ­
s t a t y t i , kiek p r i imto to va i s to 
p a t e n k a į širdį, kiek k i tu r . T y ­
r i m a s p r a v e d a m a s t u o b ū d u : 
a u g a l a s , iš kur io g a u n a m a s di­
gi ta l i s ( foxglove) a u g i n a m a s 
m a ž a m e š i l t ada ržy je . Į š i l ta­
darž į pr i le idž iama a t o m i n i u s 
sp indul ius skleidžiančių medžia­
gų. J o s į auga , į s i jungia į au­
galą, i r ka i iš jo g a u n a m a s di­
gi ta l is , j i s m e t a a t o m i n i u s spin­
dul ius . J ų nedaug , j ie žmogui 
nepavoj ingi , be t j ie p a r o d o k u r 
ž m o g a u s p r i i m t a s digi ta l is p r a 
sidėjo. Ta ip m ū s ų a tominė je la­
bora to r i jo je g a u t a rad ioakty-
v a s op iumo nikot ino , morf ino , 

( N u k e l t a į 5 psl .) 
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HANKIKTAI VESTI VfiS P l K T f S j *_ . 

š a l t a s Bufetas ir Užkandžia i 
Nuo 2 iki 5000 a s m e n ų 

$1.45 iki »2.2S 
Kiek t ik gulite suvalgyt i 

GUS SANTINI CATERES 
mieste ir pr ie 

UI:AL KSTATH 

Domesio, ūk ių p i rkė ja i 1 

Ly LM x \ . AND HELP WANTED ADVERTISEMENH 

Mis p a t a r n a u j a m o 
m lesė luošo. 

D81 informaci ja skambink i t e 

COlumbus 1-6544 
J oi neats i l iepia šunkl to 

OLympic 2-8555 

160 ak. 
pas ta ta i , 
ak ru . 

280 ak. 
pas ta ta i . 
1UOIV. 

J v a k a r u s nuo Hatavla. Visi 
Gražūs nama i . $265.00 už 

I tEAL E8TATK 

— O — 
$275.00 Ui 

Didelis namas, 
akrą. Visi 
Art i Syo.a-

73 ak. j 
(> k a m b. 
Modernūs 

i>wp Froranrlu 
SAVININKAI 

P i rmagal io r ink t ino 
.1 A U T 1 K N A 
Svaras 55 et. 

Vidut iniai 126 svara i 
Pas tu rga l io r ink t inė 

.1 A l T I B N A 
Svaras 05 et. 

Vidutiniai 12.'. svara i 
Rinkt in ia i J au t i enos šonkaul ia i 

Svaras 55 d 
Vidut iniai 60 svarų 

Taipgi kiaulienos mėsa, Veršiena, 
Vištiena ir užšaldytas mais tas u rmo 
ka inomis . I CCBlai o i svarų u/, pr i ­
tyrusio sup iaua tynK ir smuikavimų. 
Gali te pasiskir t i laika, kad ga lė tumėt 
stebėti pluustymą ir n u s u s pasir inki­
mą, mal imą ir kepsnių vyniojimų. 

C L A R E N C E S QLALITY 
VVHOLESALE & RETAIL 

FOOD STORE 
9 8 0 0 l ' .Miiiuil i i i A v e . 

sont l i Cltfcaaro K-;{l":t 
«'. Marcoulller, navininkas 

. — O — 
rytus nuo Nortn Aurora. 
namas . 2-6 kamh. laitai , 
pas ta ta i . , ,Pa rgenąs" . 

- O — 
P a r d a v i m u i llungulovvs — Apt. 
Hldg. Sklypai — Cklal ir t.t. 
Kre ip t i s pas 

\V. O. .11 K K l l . s , R E A L T O R 
120 S. i ; .n.n i.i Avr. I ta tavia , 111. 

Tel. 15411,— HTM — 3031 
A t d a r a .šiokiadieniais Ir sekm. 

Ivanu 2-ju augitŲ mūrinis namas. 
4 butai po 4 k a m b . „Hay Kront". 

l ' ždar i p o n i a i . Pas togė. Vonios. 
Garažas . P la tus s k h p a s . Kre ip t i s 

pas savin inką 
21U5 So. BpauldUig Ave. 

PARDAVIMUI 
du biznio sklypai 

80th & Kedzie ir 79th 
Southvvest Highway 

Skambinkite — 

& 

K i l i a m e 5-0268 

Platinkite "Draugą" 
• i 

ACE GARAGE 
!)15-035 N. California Ave. 
Oficialiai valstybes pa t i k r in t a s 

THHCK S T A T I O N 

Class A. No. 416 
pagal „City Tes t i ng" 

l imi to Surniek. tVIanager 

S P I* M A U S T A l 
• Automobiliu taisymo 
• llody Work 
• Mudguarda 
• Motore ta i symo 
2 : vai. „towlngM p a t a r n a v i m a s 
P a r d u o d a m e bater i jas . Uždeda­
mo sėdynių užvalkalus . 
Skambink i t e : 

u i iiit.oi.it <;-:>K2» 
III ml.oklt 0-5825 

Savin inkas apolidžia miestą Ir dėi 
to p a r d u o d a G kamb . medin) namą. 
instiliuotas, mflrlnis a p m u š i m a s ; au­
tomat i škas ka r s to vandens š i ldymas; 
s toke i i s kars tu vandeniu apniki.; 3 
au tom, ga ražas ; kombinac i jos a l u m l -
ntal žieminiai langai ir slotollal; 
daug priedų, a r t i mokyklą ir susi­
s iekimo; $8,400 Jmokotl. Telefonas 
W K n t w o r t h 6-900 4. 

• » 

Parduodamas naujas namas ; 2 
butų pilnai užbaigti; neužbaig­
tas rūsys ; Marąuette Park 'e . 

7052 So. Map!ewood Ave. 
PRospect 6-2439 

RAMOŠKA BROS. BUILDERS 
7300 So. Talman Ave. 

B 

Šešių kambarių „bungalow", 2 au­
tomobilių garažas. Cicero geriau­
sioje apylinkėje. Tuojau galima už­
imti $17,500. Kreiptis pas savinin­
ką. 

TOvvnhall 3-7174 

i Savin inkas pa fduoda 7 k a m b . mod. 
re/i .Uncija- Kai fa u vand. apšild., ato 
keriu. Automat i ška i ka r s t a s vanduo. 
Veneciškos užuolaidos, žieminiai lan­
gai, nau jas 2 au tom. gar . su ) viršų 
pakcllomom durim. Apylinkėj 86th 
ir Cal t fomia , Arti ka ta l ik i škos ir Vie­
los mokyklos . Puiki t r anspor tac i j a . 
T u o j a u Rali i iKi u ž i m t i. 

Vlrginla 7-1311 

i i i l i i i i i l l l I l I l i l l l l i i l I l i iHii i i i i i i i i imiimuii — 

••DRAUGAS- AGENCY 
55 E . Wa8hington St. 

Tel. DEarborn 2-2434 
2S34 So. Oakley Ave. 

TeL Vlrginla 7-6640—.7-M41 

l l l l l f l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l iui l l l l l l l l l l l l l l l l l 
1 I 

TmiyirVANTnS"— VYBAT 

VYRAI... VYRAI... VYRAI... 

Ar jOs esate susidomėjo nuola t in iu 
gerai a t lyginančiu d a r b u ? Pr lo un i ­
jos p r ik lausan t i d i rb tuvė ; pi lna pr ie­
dą p r o g r a m a . 

Re ika l inga t u r l t l bent klek s ta l iaus 
pa ty r imo . Tur i bū t nor int is s ta tyt i 
„ t anks" . Mes padės ime j u m s gau t i 
uni jos kor te le . 

Ateikite šiandien pa s : 

CHICAGO WOODEN TANK 
CO. 

2637 So. Throop 

REIKALINGA — VYRAI IR MOTERYS 

<? 
fRESCENT INDUSTRIES 

N E E D S: 
Women 

• Solderere 
• Wirers 
• Asseniblers 
• Maehine Operatore 

AND NIGIIT SHIFT 
5:30 p. m. to 11:30 p. m. 

Experienced or \vill t iain. Opportunity for advancement. 
Automatic wagc inereases. New modem Plan t ; Cafeteria. 
Free Insurance. Paid Holidays and vacations. Company 
bus to door. Intervievving 8 a.m. to 5 p.m. Sat. 8 to 12 noon 

5900 \V. Touhy 

Men 
• Floor Inapeotora 
• Repalrmeo 
• Stock llaiullers 

DAY 
7:30 a. m. to 4 p. m 

V 

AKIJNGTON HKIGHTS 

Sav. p a r d u o d a <> k a m b . narna, sie­
tel iais užda ry tas purčius, p i lus po­
ilsio kamb. , ..povvder room", , , tam­
sus" k a m b . Gražiai apsod in tas , ka i ­
na $31,000. 

CLearbrook 3-0134 

DRIGHTON PABK'E 
$3,500 įmokėti 

2 buta i po 4 k. Medinis namas , ce­
men to pama ta s , Arti l ie tuviškos baž­
nyčios Ir mokyklos . Visi pa togumai . 

————————— 
m n O H T O N P A K K ' K 

$3,000 (mokCti 

6 kaml) . 
kos bažn, 
mai . 

„bungalovv". Arli l ietuvlš-
ir mokyklos . Visi pa togu-

J? 
HELP VVANTED — V1YRA1 

Saukite p. Bangaila, IiAfajretto 8-8M0 
i r.i.i.\ i', C.ORDON »v c:o. 

4to« s. Franclsoo Ave. 

2-jų butų 6 ir (i k a m b . A k m e n s 
priekis . Aluminiai žieminiai langai . 
Spaudž iamu Oru apš i ldomas . 2 a u ­
tomat i šk i vandens ši ldytuvai . G a r a ­
žas. Veneciškos užuolaidos visam na­
mui. Abu buta i už imami po 90 dio-
nų. P a r d u o d a sav in inkas . $17,000. 

MAnsftrkl 0-10515 

1125 [Monroe St. 

Sav. p a r d u o d a 20th ir T b r o o p St. 
!• hutu mūr . namas . Pa ja tną Virš 
$220 j mėn. Ka ina 118,800. T ik ta i 
*:!.ioiii jmokėt i . l-ą butą ga l ima t u o -

Ar J ieškote nuola t in io d a r b o ? Tu­
r imo kelete^ vietą t uo j au p a t gab iems 

# MECHANIKAMS 

Geros d a r b o sąlygos. Svari d i rb tuve . 
At lyginimas su . .bonus" — priedais . 
U ž t e k t i n a i d a r b o . K r e i p t i s a a m e n l f t -

kai ar telefonu.., 

GROVE MOTOR SALES 

6832 Ogden Ave. 

GUnderson 4-5325 

HELP WANTED — MOTERYS 

Ar jieškote nuolatinio darbo su 
užtikrinta atei t im? Reikalingas 

PATYRĘS W E L D E R ' I S 
Are we lder prie) 14 Ir 16 , ,gauge" 
Ir sunkesn io lydymo. Geros d a r b o są­
lygos. Svari d i rb tuve. Maža d i rb tuv? , 
d r a u g i š k a nuo ta ika . A p m o k a m i šven­
tadienia i ir a tos togos. 

š auk i t e ĮMr. "\Vherlo 

KEdzle 3-2118 

^ • ^ 

l N 

Ai" j u s j Ieškote nuola t in io d a r b o su geru a t l y g i n i m u ? 

STANDARD PACKING CORP. 
Turi ke l . t a darttų šiose s r i tyse: 

• Milliog .Maebine Oper , • I h d l |*re«S Oper . • l lon ing Macbine Oper. 
• Tu r r e t l .a lbe Oper . • Ma<blne ASBOmblerS. 

Mariuj ga l ima gaut i dirbt i d ienomis a rba nakt imis , 8-4:80 vak. a r b a 
' - " vak I vai. ryto. 11.76ty ) vai. d ienomis . $l.sr> >̂  n a k t . m i s 
Geros darlva sąlygos; ftvarl d i rbtuve, Visi da rb in inkų priedai . Ate ik i te 
arbu šauklį , dėl a smen i ško pas ika lbė j imo. 

SIANDARD PACKING CORP 
i oo N . I T I . I . I I t T O N Dlversey 8-4000 

jau užimti, fititli Ir 
krautuv© Ir 2 butai 
k a m i i šnuomav imui 
$:?:io mėn. pajamų 

Halsted st. Miir. 
po 7 k unb . t ln-
kambar l a l s . Virš 

118,600, $5,000 
(mokėt i a r maina is , s auk i t e 
St rmle , 541 W. 81st St. 

< M.i.n.i B-0080 

Vlotor 

tf 
IIKLP WANTED — MOTERYS 

Jr 

% 

Cia yra darbai su ateitim gabiom jaunom moterim. Mes turimo 
atidarymus šiose srtiyse. 

• Stenografta • Mašininkės • Aeoounllng Clerks 
• Bendram raštinės darbui 

Priim ime ir išmokintas tik baigusias mokyklą. Maloni aplinka, 
įvairios pareigos. Proga daryti pažangą. Visi darbininkų priedai. 
Ateikite: 

FLBįONICS CORPORATION 
1812 So. 2ml Ave. Mayuood 
Atdara iki pietų šeštadienį. 

- \ 

^ 

4-

Puiki proga jaunai moteriai kuri turi karjierą mintyje 

SEARS ROEBUCK & CO. 
Turi keletą viety dėl patyrUBių arba sąžiningų pradedančių 
darbus šiose s r i tyse : 

• MAsININKfiS • JUNIOR RECORD CLERK • PRICERS 

• BENDBAM RAsTINRS TARNAUTOJOS DARBUI 

Malonios darbo sąlygos, įvairios pareigos; žema kaina ka­
teteri joje ir pilna priedų programa, plius darbininkams 
nuolaida. Ateikite ir aptarki te savo ateitį su mūsų pa­
skirs tymo patarėjais . Kamb. 15, Administrat ion Bldg. Pri­
ėmimo įstaiga a tda ra kasdien nuo 8 vai. ryto iki 4:30 vai. 
po pietų. Šeštadieniais iki pietų. 

. SEARS ROEBUCK k COMPANY 
925 So. Homan Ave. 

ELMHURST 
Kampin i s sklypus S5xlF>,» P^du, visi 
Į taisymai Įvesti Ir užmokfdl. Arti biz­
nio rajono, netoli nuo Nor t lnves tern 
Stoties. Kaina 18,800. Page idau jan t , 
Ižslmokojtmo s;jlytfos. Sav. Tel. 

Bensenvitle i io«-M 
Vakarais. 

v _ _ 
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i$l,200 mokėję galite nupirkti 
an t 729 W. 17th PI. 4 butų mū­
rinį namą. 1 butas tuščias. 

s a u k i t e : 
K E 3-4520 

• " Į I ' • ' ' " ' " 

ATDARA SEKMADIENĮ 
nuo 1 iki 6 vai. v. 

• 5224 S. Normandy 
• 5236 S. Nordica 
• 5223 S. Nevv England 

Melvina 
Meade • 

Nauji mūriniai 4IĄ ir 5 kamb. 
1 augšto namai. Ištisi rūsiai. 
Automatiškai aliejum apšild.; 
koklių vonios. 

Duįįįįan Bros. Builders 
7627 S. Western Ave. 

WAlbrook 5-7222 

5308 S. 
5225 S. 
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Gražioj apylinkėj '/j akrriy mrdžiuoti 
sklypai! Gatavi del statymo ranch arba 
Gf-orgian narni; arba bungalovvs Hickory 
Hills, Oaklawn apylinkėj; art i automo­
bilio susisiekimo. $1,800 ir virš; lengvi iš-
simokėjiinai. 

Šaukite: Oaklawn 1693 

Savin inkas p a r d u o d a 6 k a m b . ,,atuc-
eo hungi)low". Užbaigtas rūsys gali 
būt i v a r t o j a m a s ka ip butas . Na\i jas 
a u t o m a t i š k a s gasLnts k a r s t o vandens 
ši ldytuvus. Uždari porč ia i užpakaly . 
Žieminiai langai Ir aletelial. 2 au to . 
gar . KO pedv sklypap; apsod in ta s 

bažoyctoa ic .%«#&» Ar t i mokyklos , 
sus is iekimas. 

2130 K, 

SHIPPING ROOM 

and 

PUNCH PRESS OPERATORS 
PERMANENT 
DAY WORK 

SOME OVERTIME ^ 
GOOD WORKING 
CONDITIONS 

EXCELLENT COMPANY 
BENEFITS 

REFLECTOR H A R D W A R E 
OORP. 

2235 S. Western Ave. 
Vlrginia 7-6720 

Reika l ingas , ,1 'acking l l o u s o " da r ­
b in inkas a rba mės in inkas — tuojau . 
Augsią s a t lygininias , k a r t u Ir 4 k a m ­
bar iu bu tą* Nuola t in is visiems me­
l ams darbas . TeletonuoUite a r ra­
šykite a r b a ma tyk i t e 
ROSKLLE LOCKKIt įk r i t o z i : \ 

F(M>I> SToit.vtir. 00« 
110 X. I 'rospoot Av;'. l tos t l le , III. 

Tel. Uoselio UK01 

• DIE SETTERS 
• P U N C H P R E S S 

OPERATORS 
• SIIEAR H E L P 
• MATERIAL HANDLERS 

3 SHIB^TS 

6 DAY W E E K 

PERMANENT 

GOOD VVORKING 
CONDITIONS 

AL(tiONQUIN TOOL & DIE 
CO. 

4908 W. Flournoy St . 

Tuojau galite dirbti. Ar jieško­
te nuolatinio darbo su geru at­
lyginimu? 

MECHANIKAI 

Pa ty rę su Diesel „Cats". ir 
,jCranes". Geros darbo sąlygos, 
švari dirbtuve. Gausūs priedai 
darbininkams. Matykite Joe 
MARTIN. 

CHICAGO CONCRETE 
BREAK1NG CO. 

12233 Avenue O 

BAport 1-8400 

Jei turite parduoti ar lsnnomo* 
H, pališkeibkilo smulkiu, skelbtam 
skyriuje. Skelbimą gailia perduoti 
telefonu: Vlrgiuk* .74640. 

Mt>bUc 4V*A. w> ** — Į*PWM 

* * » » » » » » * » » » » — » » » » » » » » » » » » < 
Ar jūs esate susidomėję nuola­
tiniu darbu su užtikrinta atei­
t im? Mes turime vietą del ga­
bios 1 

STENOGRAFRS 

Pri imsimo gabia, sąžininga p r a d e d a n ­
čia. Malonios da rbo sąlygos, Jvalrlos 
pareigos. P roga daryt i pažanga pilus 
ga l imybe var tot i savo gabumus . Gau­
sus da rb in inkų priedai , d a r b i n i n k a m s 
nuolaida. 

Ateikite arba šaukite ir ap­
svarstykite savo ateitį pas 

SINGER SEWING MACHINE 
CO. 

1019 W. Jackson Blvd. 
MOnroe 6-6440 

STIONO - TYI ' IST 
Kxporlenccd or vvlll t r a lu beglnnor. 
Ueal opp. for a l e r t giri . Pe r inanen t . 
Varled in teres t lng work, small mo-
dern rongcnla l officc. lOmployoe be-
noflts. 

8TOOK VAUDS 1»ACKIX(; CO. 
1107 w. Pulton st. 

si.ele> :;-(io:,n 
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Reikalinga moteris (23-30) 
Je i jūs nor i te išmokti jdomia dalį 

SI»AISTIVF;S BIZNIO 
kiii-i.s iu>ii>,ilK<> n i o k o s SII .VIIII f s i i v . 

i r s u t i k s i t * - priul.'-tl u>. s i I.OO, 
mos t u r i m e lokių progų dėl Jūsų. 
T in i būti 5'4" augs lumo . 
Pr i imsime t remt ine , bet tu r i kalbėt i 
bent k lek angl iškai . Visi da rb in inkų 
pr iedai . 

Ateikite arba šaukite 
M r. (a i i t /mcr 

POOLE BROTHERS, INC. 
85 W. Harr ison 
WAbash 2-6800 

Dėmesio, karjierą įdomaujan­
čios jaunos moterys 

UNIVERSITY OF CHICAGO 

Turi keletą vietų tuojau šiose 
sr i tyse: 

• Typist-Clerks 
• Stenographers 
• Secre taries 

i m s budr ia s naujai ' p radedanė las 
dirbt i . Malonios da rbo sąlygos. įvai­
rios pareigos . Pilni da rb in inku prie­
dai į ska i tan t S sav. a tostogų. Sergant 
a p m o k a m a s laikas. Mokslo mokesčių 
nuolaiua. Kre ip t i s : 

956 E. 58th St. 

MIdway 3-0800 

REIKALINGAS BUTAS 

Neseniai atvykusi tremtinių šei­
ma (2 suaugę, 3 vaikai: 8 m., V/2 
m. ir 10 u u- II.), j i iš U o 3-4 kamb. 
buto. Pageidautų Ckeroje. 

1333 S. 48th Ct., 
Cicero 50, 111. 

Savininkai , bP.da! 1)81 Hlghvvay s ta ­
tybos varo ift buto . Atsakingai i sl-
mal skubiai reikia 4-5 k. ncaps ta -
tyto Viuto, su apšild. a r be, vak. 
miesto daly a r vak. priemiestyje. 
Tur i savo krosnį ir saldyt. At i lks 
cbiktrotoe.hnlnį bei dekorav imo da r ­
bų. Skambink i t e Klūlz ic 3-4257. 

Ar jūs Jic&kotc da rbo su a t e i t i m ? 
Mes tu r ime kel ias vietas gabiom jau­
nom mote r im sekančiose s r i tyse : 

• Biller • Typlst • Part time nui 
spiittor • Traoinjt olerk f<>r servioa 

« o m p l . i i n l . 

Malonios d a r b o stflygos, įvairios pa­
reigos. P roga var to t i savo gabumų. 
Gausūs da rb in inkų priedai , Keras p r a 
dinls a t lygin imas , Ateiki te a r b a Sau­
kite del a smen i ško pas ikalbėj imo. 

KEESHIN MOTOR ExPRESS 
CO. 

221 \V. UoosovHt IM. 
\VAlNisli 2-5100 

Ar jie.škote da rbo su a t e i t i m ? Tu­
r ime keletu vietų gabiom 

MAŠININKRM-TYPISTS 

P a t y r i m a s nebūt inas . P u d r a s i n a n i " 
budr ia s naujai p r adedanč i a s dirbti . 
Malonios da rbo sąlygos. Daug priedų 
d a r b i n i n k a m s . Kre ip t i s a smen i ška i a r 
telefonu — 

ARNOLD, £CHWINN & CO. 

1718 N. Kildare Ave. 

OApitol 7-8000 

Dirbkite a r t i namų,. . Su taupyki te 
a n t va / ine j imo laiko ir išlaidų. Mes 
t u r i m e keletą a t i d a r y m ų del gabių 
j aunų moterų .šiose sr i tyse: 

• Mašininkes • FH'ng Clerks 
• Traffic Clerk • Bendram 

Įstaigos darbui 
Pr i ims ime ir p r adedanč i a s darbų; 
malonios da rbo sųlygos, įvairios pa­
reigos; 5 d.. 41) vai. sav. Nuolat inis 
da rbas HU proga dary t i pažanga, kau­
kite M r. Sloma ir a p t a r k i t e savo 
ateit į pas.. . 

ATLAS VAN LINKS, INC. 
' 7530 So. Westęrn Ave. 

W O M E N . 
for assembly 

W O R K 

Steady work 
Pleasant \vorking eonditions. 

5 day week. Good pay. Profit 
sharing. Paid insurarice. 

Apply a t 
PRECISION P A P E R TUBE CO 

2035 W. Charleston 
(Near Dantcn, Els ton. . A rmi t age ) 

ARmitage 6-5200 
u * 

. • • - . , 

rni<|piĮil|įfi[ii%tiitifri •iitisti 

Dgrneslo, namų savin inkai ! Pa t ik i ­
mai ka ta l ikų pora i Ir 0 m5n. duk­
relei re ik ia būt inai Iftslkeltl lft drCg-
no buto rūsyje. Žūtbūt ina i re ikia 4-5 
kamb . buto, be baldų, tol imoje vak. 
miesto daly a r b a Cicero a r Hcr-
wyne. Norėtų tuojau užimti . Geros 
rekomend. Skambink i t e 

N F.vada 2-3005 

REIKALINGAS BUTAS 

DĖMESIO, savininkai — pa t ik i ­
m a biznlere skubiai tur i gaut i 4 a r ­
ba G k a m b . neaps ta ty ta apš i ldoma 
narna toli vakaruose . Geriausios r e ­
komendaci jos . Gali tuo jaus užimti . 
P r a t o l a u k t i : COlumbus i -ooss 
9—4:30 vak. Atokioms d ienoms; va­
ka ra i s Van Hunui 6-5581. 

Dfimesio savininkai — p a t i k i m a po­
ra, vyras d i rbant i s ger iausioj „publ ie 
ut l l l ty" kompani jo j skubia i tu r i gau t i 
4 a r b a 5 k a m b . neaps ta ty ta , apftild. 
butų. Norelų gaut i j p ie tus nuo 79-
tos gatvės. Ger iausios r ekomendac i ­
jos. P r a š o l a u k t i ! 

\Vi:nt\vortl i 0-S221 

Savininkai , .šiai geri nuomin inka i ! 
Atsakinga 4 tuaugUSlŲ asmenų sei­
mą, 3 dirbantiej i , Jie.ško 5 a r V> kamb . 
b u t o , n<'iipsstiit y t o . n.pftll.1. jir n>'H.p-
ftlU. PagOt i ]aUtų CMeeroj f b o t Olti* J 
bet kuri.'), pletvak. miesto dalį. Gali 
tuojau Užimti, Skambink i t e ROck-
well 2-6011 po 4:30 v. v. 

DfiMBSIO, sav in inka i — suaugu­
sių 4 asmenų katalikiftka .šeima (3 
d i rban t i ) skubiai tur i gaut i 2 a rba 
3 mieg. kamb . neaps ta ty ta . apSild. 
butą vaka ruose a r b a p ie tvakar iuose . 
Šioj vietoj Išgyveno 12 m. Tur i ifi-
eitl dėl Congress St. Highway. De­
koruos. P rašo šaukt i NKvada 8-2055. 

DĖMESIO — geri savininkai: jauna 
pora skubiai turi gauti 3—4 kamb. neap­
statyta butą, apšildomą arba ne, j pietva­
karius ar pietus nuo 63-čios ir j vakarus 
nuo Halsted. Gali tuojau užimti. Patiki­
mi žmones; geriausios rekomendacijos. 
Prieinama nuoma; prašo šaukti ATlantic 
5-1809. 

Savininkai — skubu! biznierius, žmo­
na ir 2 vaikučiai skubia i tu r i gau t i 
4 a r b a 5 k a m b . neaps ta ty ta butą, a p ­
šildomą a r b a ne. Dak ta ro j sakytas 
persikelt i . Ne rūsyje. Bent kur io j 
gražioj apyl inkėj , ger iau vakaruoso 
a r b a p ie tvakar iuose . P r a t o š auk t i : 
IfArrison 7-7189 nuo 9 iki C vai. v. 
•— pi rmadieni iki šeštadienio. 

Dėmesio, namų sav 
mai iš 3 suaugusių 

I Atsakingai šel-
re lkia 4-5 k a m b . 

buto (2 m i ' g . ) , be baldų, apši ldomo, 
vak. a r š iaurvak. miesto daly. Gali 
tuojau užimti. Ge.ors rekomend. Skam 
blnki te KEdzle K-0947, gausi te su­
gyvenamus nuomlnlnkusN 

Savininkai - - p rašome gelbėt i ! Pa ­
t ik ima še ima su 2 be rn iuka i s 12 m. 
am/.. Ir 15 10, skubiai tur i gant i 
4-5-6 k a m b . neapsta tytų butą toli 
pietuose arba pietų rytuose a r t i ka­
ta l ik iškos mokyklos . Tur i išeiti iki 
rugpjūėoi 31-mos, naujas sav in inkas 
ii/iiiia. Ger iausios rekomendaci jos , 

š a u k i t e : SAglna\v 1-1105 

Dėmesio savininkai — mokyto ja — 
d i rban t i mot ina skubiai nori gau t i 1 
miegam, apš i ldomą 3-4 kamb. ne ­
aps ta ty tų butų. Toli vaka ruose a r b a 
vaka ru priemiestyje. Dekoruos; gal i 
tuo jaus užimti . Mokės iki $65. 

IMleiKuulcnoo 3-0054 

' Dėmesio savininkai — j a u n a pora ir 
va ikut i s skubiai turj gau t i 4 a r b a 
5 k a m b . neapstatytų butą p ie tvaka­
riuose. Dekoruos. Turi išeiti nea nau­
jas Havlnlnk;iH užima. Cterlau«lOH r c -
komenduel jos . PrfUto šaukt i . 

H l r i s o n .; n ; . ; 

P a t i k i m a ka ta l ik iška jįeima, 3 suaugę 
asmens , 2 di rbant i , skubiai tur i gau­
ti 2" miegam, k a m b . neaps ta ty ta , a p ­
šild. butą pie tvakar iuose . Mokės iki 
$85; gali tuo jaus užimti, š auk i t e šio­
kiomis d ienomis — 

BOalevard 8-4000 
Miss Moyles a r b a 
ABerdeen 4-3504 

3 d i rbant i suaugę asmenys ( l ietuvis 
vyras) s k u b a i j ieško 4 Iki 6 k a m b . 
m a p s t a t y t o buto, pageidautų neap­
šildomo, pletvak. miesto daly, a r t i 
H o m a n Ave. au tobusų 16 m. gyv. 
daba r t inė j vietoje. Geros rekomend. 
Skambink i te kKd/. lc 3-3839 po I v.v. 
š iokiadieniais; visa d. fteSt. ir •ekm. 

Savininkai , p rašom g- lbėt i ! Atsakin­
ga juodukų pora su 4 gerai išauklė­
tais vaikais daba r gyvena susikimšo 
dviejuose kamb. . žū tbūt ina i r e i k a l n -
gl 4-5 k a m b . neaps ta ty to buto plet -
nėj a r vak. inies 'o daly. Iki $65. Go-
ros r ekomend . Skambink i t e 

Kl .mvood 0-0295 

Vedėjas, žmona Ir 2 va ik in ia i sku­
biai tu r i Kauti B k a m b . neaps ta ty ta 
būt;} vakaruose ai ba š iaurės vaka­
ruose. Dekoruos ir bus pu ikūs nuo­
mininkai . C.eriausios r e k o m e n d a c i ­

jos, d a l i tuo jaus užimti, š a u k i t e : 

KOckucll 2-2835 

Pieno technikas , žmona ir 2 maži 
va ik in ia i skubiai turi gauti 6-6 
kamb . neapstatyta. apt t ld . butij va­
karuose a r b a p ie tvakar iuose . Pr ie i ­
nama nuoma, š ioj vietoj išgyveno 7 
m. Geriausios rekomendacijos. Yra 
tokie nuomininkai , kokių j a s jieš-
kute. P r a l o šauk t i : 

OAklaml 1-791 I 

Namų savininkų dėmesiui ! Atsakin­
ga pora Ir 18 ni-n. a m / , kūdikis sku­
biai reikal ingi 3-1 k a m b m a p s t a t y ­
to, apš i ldomo buto. Page idau tu plet-
vak. miesto daly. Iki $75. Naujas 
sav in inkas varo lauk. Geros rekom. 

Skambin t i : l l l ' d s o n 3-0000 

IUČLP WANTED MOTERYS 
B> « » 4s> < • • *^ • • • • ^ ^ ^ * ** * ^ ^ * ^ 

Ar jūs i l e lko te da rbo su a t r i t in i ? 
Mes t u r i m e keb t ; , Vietų la-ndrain 
įstaigos darbo t a rnau to joms . Malo­
nios da rbo sųlygos, įvairios pareigos, 
(skaitant maMaraHI. d a u s o s darb i ­
ninkų priedai , plius prog i pavar to t i 
savo gabumus . Ateikite š iandien ir 
apsvars tyk i te savo ateitį su... 

TRUCK RAIL TKKMINAL, 

INC. 

3930 S. Winchester 

2-tras aukštas . Mr. Divito 

Atsakinga še ima j ieško „4-5 k a m b . 
neaps ta ty to buto. Apylinkėje Austin, 
Oak l 'ark a r Cicero. Pilnai dekoruos . 
Gali tuojau užimti. Skambinki te 

MOnroe 0-5900, 
klauskite Mr. Sortlno 

J a u n a s ka ta l ikas „exccutlve t r a i n c e " 
nesenai a tke l t a s iš Mi luaukee j i ^ k o 
m a p s t a t y t o buto a r namo su dviem 
mleg. kamb . š i au r in iame a r vaka ­
r in iame priemiestyje. Iki $100. klie­
noms skambin t i nuo pi rmad. iki ke t -
Vlrtad. BTate 2-7«(M), vakara i s Bl t -
tersweet 8-2300, 1.. J. Sakaetakl. 

Labai a t sak inga še ima iš dviejų su­
augusiu nori gaut i 3V6-4-5 k a m b . 
neapsta ty to , apšild. buto. Pletvak. 
miesto daly. Pageidautų apyi nk& 
Maiune t te P a r k o a r b a ("bieago U w n . 
Geros rekomend. Gali tuojau už­

imti. Skambin t i TKianc l e 1-8505 

Reikal ingas g- ras sav in inkas su-
Kiįžęs ve teranas , žmona ir metų 
a m I. vaikut is skubiai tur i gaut i 2 
miegam, kamb . neaps ta ty ta butą toli 
vakaruose a rba vakarų pr iemiesčiuo­
se. 
to. 
ima dekoruot i P ra šo šauk t i : 

l i l . i k s h i r e 7-9359 

l r . a yra geri nuomin inka i : vyres­
nio amž. pora skubiai turi Kauti 4 
kamb, apši ldoma butą vakaruose a r ­
ba š iaurės vakaruose ; gali t uo jaus 
užimti. P r ie inama nuoma ger iaus ios 
rekomendaci jos . Prašo šauk t i : HAy-
marke i 1-801* dienomis, IRvlng s-
35!i7 vakara is . 

SAVININKAI —- čia yra geri nuo­
min inka i : kata l ikiška šeima. 2 su­
augę asmens . 1 gerai i šauklė tas vai­
kut is turi skubiai »;auti 4 k a m b . (2 
m eg. kamb . ) neaps ta ty ta , apšild. 
butų Clceroje arba apyl inkei . Gali 
tuojau užimti Geriausios r ekomen­
dacijos. P r a l o šauk t i : C l i e sapeake 
3-0254. ^ ^ 

Dėmesio, gerieji n a m u sav in inka i ! 
A t a k ingai ka ta l ikų porai u dviem 

. tvarkingiems va ikams skubiai re ik ia 
I 4 k a m b . neaps ta ty to buto pletvak. 

m u š t o daly arba Ciceroje. B m. gyv. 
. d a b a r t i n ė j vietoje. Namas pa rduo tas . 
.Geros rekomend . Skambink i t e — 

Turi išsikelti iš drSgno rūsio bu-
Geriausios rekomendaci jos , l 'žsi-

Vlrg in ia 7-0523 

Is.M'O.MI O . I A M \ 

PUNCH PRESS OPERATORS 

PERMANENT 

6 DAY W E E K 

GOOD VVORKING 
CONDITIONS 

ALGONQUIN TOOL & DIE 
CO. 

490S W. Flournoy St. 

Išnuomojamas mieg. kamb. Su 
valgiu a r be valgio. 

4631 S. Washt rnaw Ave. 
(2-as augštas iš priekio). 

I šnuomojamas vienas k a m b a r y s vy­
rui. T reč iame augšto . }6Jimas IŠ kie­
mo. 

s:i7 \v . 3:trd PI. 
Kre ip t i s 3-me augš te 

COPY WRITER 
Young lady capable of vvritmg copy, 
also able to hgad le genė ta i of f 10 > 
vvork for adver t i s ing agency. 
PL-.KMANKNT. KNCIILDENT O P P 

FIOR ADVANCKMKNT 

P L I ; A S \ N T \VORKING 
CONDITIONS. 

ROHRER ADVERTISING 
OORP. 

4740 W. 5th Ave. 
E S 8-1797 

M A H Ų H / I T K P A H K K 
I šnuomojami 4 a r 5 kambar ia i , 
ba lda ' s a r be baldų. Bolsnianto. 
Gni jon is . 

0554 S. r a l i f o r n i a Avo. 
•1-as a u g š t a s tš pr lek .o 

Su 
P. 

Mažoje t r emt in ių šeimoje t&nuom. 
nebrangia i , su baldais, naujai išre-
montuot i , rau'.ėti 2 k a m b . 1-am a r 
2-m asmenim. Galima naudot i s vir­
tuve. Y r a š i l tas vand. Tel. H l dson 
3-2959. 

I šnuomojamas mažas bu tas — 8 
i k a m b . ir vir tuve, Su visais pa togu­

mais . Skambin t i : 
B I s h o p 7-1045. 

I šnuomojami 3 k a m b a r i a i v i e n a m 
a r dviem suaugus iems 

1709 Vi'. Iftib S* 
Tel. PFtotttter 6-t>6*6 

• 
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ATOMINIAI BANDYMAI SU AUGALAIS 
(Atkelta iš 3 pusi.) 

VEDYBOS SERGANT 

digitoksino. Daromi tyrimai, 
kaip atominis spinduliavimas 
veikia į būsimąsias kar tas . 
Jiems vadovauja dr. Norber tas 
J. Scully, katal ikas. 

Vaistas, naudingas kaip 
kraujas 

Kaip tie bandymai svarbūs 
gali pavaizduoti vienas pavyz­
dys : Buvo išrasta medžiaga — 
dextran, cukrine medžiaga, ku­
ri žmogui gali būti naudinga 
kaip kito žmogaus perlicjama 
kraujo plazma. Ji pradėta var­
toti Skandinavijoje, D. Britani­
joje, pasiekė ir Ameriką. JAV 
daktara i — labai a tsargūs . Įlie-
je to dextran į žmogaus krau­
ją jie pastebėjo, kad tik 60 '} 
jo pereina j kraują, bet nega­
lėjo išaiškinti — kur kiti 4 0 ^ 
dingsta. Jeigu jie pasilieka or- | 
ganizmc neperdirbti, gali tapti 
ligos priežastimi. Dr. Scully pa 

tų mirtinai nuodingas. Čia auga 
aguonos, pipirai, pamidoraf ir 
kt. Dirbančius žmones skiria 
nuo to pavojingo oro stiklinis 
gaubtuvas ir per jį kr intant is 
vanduo. 

„Žeme" t am ypat ingam šilta­
daržiui par inkta kuo t inkamiau 
sia, a tgabenta iš Ohio. Tikru­
moj tai grynas , išplautas žvy­
ras, per kurį teka ypat ingas 
skiedinys, maitinąs eksperimen 
tinius augalus. Per gumos vamz 
delius mokslininkas priverčia 
augalus į t raukt i spinduliuojan­
čias, atomines, medžiagas. J a s 
jis gavo iš tos pačios vietos, 
kur gaminama atominės bom­
bos medžiaga: Oak Ridge, Ten-
nessee. Geigerio apara ta i re­
gistruoja visus į šiltadaržį įlei­
džiamus ir išleidžiamus atomi­
nius spindulius. 

Kaip pasidaro pienas? 

Kaikuriuos čia išaugintus au-

Leta Ten Eyck, serganti tymais, yra pasiruošusi vedyboms su 
Jcrome K. Denzer, kuris studijuoja teisę, čia ji matyti jau 

vestuvių rūbuose. 

UITOS KOMUNIKATO ATITAISYMAI 
Nežiūrint, kao per Vliko ir 

VT pirmininkus buvo dėta pa­
stangų ati taisyti numatytą 
skelbti klaidingą El tos komu-

ruose radioaktyvų dekstreiną ir galus, pvz. alfaalfą dr. Scully nikatą, vis tik jame yra palikę 
tada buvo nus ta ty ta , kad tuos! siunčia į Kaliforniją, kur jie su-

žmogus įs-
vaistas nc-

nesurandamus 40 f r 
alsuoja. Reiškia — 
pavojingas. 

Spinduliuoją „poterėliai" 

Atominiu spinduliavimu gali 
būti naudinga gydyti kaiku­
riuos organus. Gydytojams bu­
vo problema, kaip pasiekti spin 
dūliais reikiamus organus, ne­
kliudant kitų. Biologai pradė­
jo gaminti radioaktyvius mažy­
čius stiklo poterėlius. Kaikurie 
tiek maži, kaip taškelis. Užma­
rinę gyvulį jie įdeda tokį pote­
rėlį į gyvulio kepenis, inkstą 
a r kur reikia, užsiuva ir palie­
ka, kol atominiai spinduliai tą 
organą pagydys. Tas spindu­
liuojantis poterėlis toks mažas, 
kad įdėtas į inkstą veiks tik 
į jį vieną. 

šeriami karvėms ir kur dr. M. 
Kleiber tiria gyvulių virškini­
mo ir pieno gaminimo procesą. 

Dabar net auginamos radio­
aktyvios bakterijos ir Geigerio 
apara tų pagalba stebimas jų vei 
kimas organizme. 

Daromi bandymai apie atomi 
nes radiacijos veikimą į auga 

stambių netikslumų, dėl kurių 
esame priversti pasisakyti. 

1) Eltos komunikatas 1952. 
VIII.6 skelbia, kad VIII . l - 3 dd. 
posėdžiuose buvo "sudaryta ir 
patvir t inta nauja Vykd. Tary­
ba iš 5 asmenų". 

Taip, Vykd. Taryba buvo su­
daryta, bet ji nebuvo ir negalėjo 
būti patvirt inta. Nauja Vykd. 

Pradžioje ekrane pasirodė E u 
ropos žemėlapis su Lietuvos 
valstybes etnografinėmis ribo­
mis, kurį dvi tautiniais rūbais 
apsirengusios mergaitės (Dobro 
volskytės) paryškino ir parodė 
žemėlapyje Lietuvą, kad aiš­
kiai kiekvienas galėtų matyt i , 
kur yra t a kenčiančioji tauta , 
kurią atstovauja šios progra­
m o s dalyviai. 

Po to — rugiapjūtės apeigų 
vainiko įteikimas šeiminikams, 
jaunimo apdovanojimas, tauti­
nis šokis "Kepurinė" ir mišrus 
choras, vadovaujamas Pr. Turu 
tos. Choras padainavo 3 dai­
nas : Jaunimo giesmę — Nauja­
lio, Už jūrių, marių — V. K. 
Banaičio ir Miškų gėlę. 

Pilnesniam vaizdui apie lietu­
vių tautą, programos direktorė 
pravedė su p. Torganiene pasi­
kalbėjimą angliškai. Buvo pa-

tikrovei neati t inkantį įspūdį, i liesti lietuvių kultūriniai laimė-

lo lytį. Nus ta ty ta , kad esminio i Taryba tvir t inama tik po to, kai 

Atominis šiltadaržis 

ir nuolatinio lyčių pakeitimo ne 
padaro. 

Radioaktyviu veikimu galima 
išauginti naujos svogūnų a tmai 
nos — tai jau išbandyta. Toj 
pačioj Argonne laboratorijoje 
dr. S. Gordon nustatė , kad ato­
minis spinduliavimas veikia į 
augalų hormonus, nuo kurių pa-

I 

eina augimas. 

Tie biologiniai bandymai mū­
sų kaimyninėj Argonne labora-

Dr. Scully savo atominių ty- torijoj gali atskleisti daug nau-
rimų šiltadaržy turi daugiau, jų paslapčių gyvių pasaulyje ir 
kaip 40 rūšių visokių augalų, būti labai naudingi gydymo 
Jie auga ore, kurs žmogui bū- moksle. 

Kristaus Prisikėlimo ba/nvčios belaukiant 
%> 

PKANYS ALšftNAS, Kanada 

I >i< v<\ ku r i s leidai ( tau tus ir m t l S U 
J<1W*KCI j oms laisvos troftkimsj, 
Kružlnk, p r a i o m e Tave, Ir m a ­
nų T6vynel lalavla dienas . Tegu 
U« bandymai , k in iuos Tu sky-
• i mūsų toliai, nebūna jos p ra -

žfu'iai, bet g re i t esn iam jos p i i -
Hikellmul Ir didesnei jos dvasios 
gerovei. 

Šiais pirminiais Maldos už 
Tėvynę žodžiais dar kar tą nori­
si grįžti prie tos pačios temos, 
kurią spaudoje jau ne kar tą bu­
vau kėlės. Toji tema - tai nau­
joji Toronto lietuvių parapijos 
bažnyčia, kurios s ta tymo išva­
karėse toDontiečiai lietuviai gy­
vename. 

Prasmingas pavadinimu* 
Statysima Toronto lietuvių 

naujoji bažnyčia nutar ta pava­
dinti Kris taus Prisikėlimo var­
du. Tai giliai prasmingas* ir 
daug pasakant is vardas. Su di­
deliu nuoširdumu tam vardui 
pri tarė ir Jo Eminencija Toron­
to kardinolas James McGuigan. 

Kris taus Prisikėlimo Aleliuja 

dainius Maironis. Jo 
giesmės žodžiai ir šiandieną be­

ga l in ia i prasmingi mums. Jie 
' skamba lietuviškose šventovėse 
pamaldų metu, jie kelia mūsų 
širdie Dievop ir t irpdo jose ne­
vilties šešėlius. 

Taigi, pakol lietuviškos šven­
tovės nebus užmirštos nors sve­
timoj žemėj, tol ir lietuvybė bei 
grožio ir gėrio nuoširdus supra­
t imas klestės mūsų dvasioje, 
tol Kryžių ir Rūpintojėlių že­
mė Lietuva niekad neišnyks iš 
mūsų aminties. 

Su džiaugsmu tenka konsta­
tuoti faktą, kad torontiečiai lie­
tuviai jau visiškai ar tė ja prie 
didžiosios užsibrėžto tikslo pra­
džios. 

Gausiai aukoja 

Jau tuoj bus padėti naujosios 
bažnyčios pamatai . Šiuo metu 
jau pat iektas miesto valdybos 

ji Vlikui pateikia savo darbų 
planą ir jį Vlikas priima. 

2) Lygiai netiesa, kad VT 
buvo sudaryta iš penkių asme­
nų. Z. Ivinsikiui savo kandida­
tūrą dar prieš balsavimą atsi-
ėmus, jo pavardė, iš antrojo 
(p. J . Norkaičio pasiūlyto) są­
rašo, buvo išbraukta. Tad ta­
me sąraše liko tik keturi bal­
suojami kandidatai, nors prieš 
tai daugumos buvo nu ta r t a su­
daryt i VT iš penkių asmenų. I r 
tik po balsavimo kai kurių as­
menų buvo pareikšta, bet ne­
balsuota, kad Liet. Frontui y ra 
rezervuojama valdytojo postas 
Vykd. Taryboje. 

3) Eltos komunikatas apie 
apie pačius VT rinkimus sudaro 

tiečiai naują bažnyčią pasta tys . 
2inoma, dar daugelis Toronte 

ir apylinkėje gyvenančių lietu­
vių tos didžios pareigos nėra 
dar atlikę .tačiau .tikimas, jie 
tą pareigą atliks, nes bažnyčia, 
anot prof, A. Zubrio, visais lai­
kais ir visur buvo ir bus svar­
bus tautų gyvenimo faktorius, 
o išeivijoje — ji įgauna dar ir 
tautišką reikšmę. 

Primins tėviškių bažnyčias 
Mūsų gražiausios svajonės ir 

nostalgiško ilgesio sapnai, ku­
rie mus nukelia į Tėviškės že­
melę, be abejonės, nuolat rišasi 
su Tėvynėje likusiomis švento­
vėmis, kurios, deja, šiandien 
mums nepasiekiamos. Lietuvos 
bažnyčių bokštai moja mums iš 

Jeigu visuomenei tiekiama iš 
VT rinkimų detalės, tai reikėjo 
pažymėti, jog per pirmąjį bal­
savimą p. Norkaičio pateiktas 
sąrašas (bet jau tik iš 4 as­
menų) kvalifikuotos daugumos 
(7 balsų) nesurinko. 

4) Kadangi iš El tos komuni­
kato susidaro netikslus jspūdis 
dėl abiejų kovos sąjūdžių L F Ir 
VS pasitraukimo priežasčių, pri 
dedame Vliko Pirmininkui įteik­
tą pasitraukimo iš Vliko raš to 
nuorašą. (Jis buvo įdėtas "Dr." 
Nr. 190 — "Draugo" Red.) . 

Prašau, Pone Redaktoriau, 
priimti mūsų augštos pagarbos 
pareiškimą. 

Z. Ivinskis, 
Lietuvių Fronto Atstovas 

L. Prapuolenis, 
Lietuvių Vienybės Sąjūdžio 

Ats tovas 
Pfullingenas, 1952.VIII.8. 

Red. pr ie rašas : Nors mūsų 
dienraštyje šiame raš te mini­
mas El tos komunikatas ir nebu­
vo paskKbtas ir todėl mūsų 
skai tytojams šis at i ta isymas ne­
bus aktualus, 
šiuo reikalu suintersuotųjų 
orientacijai prof. Z. Ivinskio ir 
p. L. Prapuolenio pareiškimą 
įdedame. 

jimai, papročiai', lietuviški val­
giai. 

Kitataučių ir lietuvių žiūrovų 
nuomonės su tapo: visi buvo 
programa patenkinti. Gr. V. 

R E A L E S T A T E 

NITilOS, 7 k a m b . mfir. Gcorglfin sti­
l iaus n a m a s , 3 mleg, k a m b . 2 mb'tf. 
ir vonia viršuj , 1 įulog. ir „powder 
roorn" apačioje . Au tomat i ška i alte-
jum šildoma*. I 'ušlnčm len tom iš­
m u š t u s rūsys. 1 % au to garota*, II 
šono pr ivaž iuojamas . Sklypas 60 X 126 
Savininkas , 8086 Oscoola, tol 

M les 7-958.1 

BUSINESS SEKVICE 
DftMKSK), sav in inka i ! (Saukite 

DIOKU ka inas p i rma! Dažome viduje, 
iŠ l auko ; popter luoja tne ulonas; pil­
nai lftdekoruojame. Mes pa ta i some 
jūsų t inkavimą. N e m o k a m i apska i ­
čiavimai, l ' i lnas a p d r a u d i m a s . Sams 
and Saunders , Genera l Oontract ing, 
6928 Alabama A v c , H a m m o n d , Ind. 
KUSHHI 1X26. 

DftMBSIO, savin inkai ! Hcndras 
pe r t a i symas — I'alfcpos, rCisius, vir­
tuves, virtuvių kabinetus . Qara§u& 
mūr in ius , akmenin ius , cement in ius , 
" tuok pOlntinf". Naujus n a m u s pa­
s ta tome. Nemokami apskaič iavimai . 
Gal ime finansuoti . l ' i lnas a p d r a u d i ­
mas. Sams & Saundem, Ooneral Coti* 
t rae tors , 8921 Alubuma Avenue, 
Hammond , Ind. Itussell 1826. 

DftMBSIO, gaso leidimą tur int ie j i ! , 
{dekite anks t i ir p ra lenki te laltq 
orą! Klausk i te apie T imken Uas 
Burneri & 011 Burnera Lengvi išsi-
mokėj imal . Nemokami apskaičiavi­
mai. Chlcago Coollng x- Htg, ('o.. 
7040 So. i la ls ted Ht. AMerdeen 4-
6848. 

LOVELY PPJVATE HOME 
Puikūs namie gaminti valgiai. 

Vyresnio amž. asmeniui ar porai. \ 
Graži ap'.inka. (Practical Nurse). ! 
Prieinamos savaitines ar mėnesi­
nės kainos. 

VVAterfall 8-6146 

PINE MAMrn KI:ST POME 
Poilsio namai senyviems ir sveiks­
t an t i ems a r b a gydytojo pac l jan tama 
Ger iaus ias mais tas ir pr iežiūra. Na­
mų a tmosfera . Savai t ines ir mėnesi­
nes kainos. 

P I N E MANOR RĘST H O M E 
Kt. 1, Ilox if)X, Mundeleln, m . 

4 mylios j ry tus nuo Hali Day, III. 
Konto 22 a r b a tel.: LibertyvUle 2-
1212. 

Dviejų butų po 6 k a m b . Naujai a t ­
r e m o n t u o t a s Iš vidaus ir Iš l auko ap­
muš tus nauju „siriinK'u". Automat i š - į 
kai a l ie jum Šildomas 1-ts aukš tas . 
Kark tas vanduo abiejuose bu tuos - . 
ištisas rūsys. 2 auto. gar. Pajamų 
1106.00 j men. K a i n a $16,200, 

4057 S. Ai tesimi Avc. 
Kre ip t i s 2-mo augs te . 

Dėmesio, Namu Savininkai ! 
n o i s i ; O P R E N Z 

pagražins jūsų virtuvę su 
KITCHEN MAID C A I t l M . T S 

P a g a m i n a m i pagal užsakymą lUl'g 
jūsų nurodymais . Nemokami apska i -
i lavintai l>« t kur . 9. n r aus lo s kain s 

G a r> 1-2459 * 
818 w. Ridge Road 

GAR Y. INDIANA 

PROGOS — Ol'PORTUNITIKS 

Proga vienų kart. gyvenime. P i lna 
ka ina 88,0*00, Medinis n a m a s — t rys 
butai po 4 kamb. , su voniom, 2-me 
augš te . 4 k a m b . bu tas Ir k r a u t u v ė 
p i r m a m e nugste . Narna re ik ia re ­
montuo t i . 10U1 W. liUh St. Susi­
t a r i m u i sauk i t e M r. Tabor , 

SAglmuv 1-1188 
UNION 1NVKSTMENT CO. 

3020 E . 02nd St. 

Pardavimui 2-jų butų medinis na­
mas — 6 ir 7 kamb. Spaudžiamu 
oru apšildomas, stokeris. Automa-

tačiau geresnei ! tiškai karštas vanduo. 2 auto. ga-
I ražas. Prieinama kaina. Savininkas 
i 

STcvvart 3-7075 

Brcmdford, Conn. 
Gražus darbas 

Brandfordo lieutvių moterų 
draugija — Lithuanian Sisters 
Society, kurią sudaro apie 50 
moterų, iš senųjų ateivių ir vie­
na neseniai atvykusių, suaukojo 
ir pasiuntė Diepholzo gimanzi-
jai Vokietijoje aštuonis maisto 
bei drabužių siuntinius, viso 160 
svarų. 

V1S03 moterys, kurios daugu­
moje apie minėtą gimnaziją nie­
ko nebuvo girdėjusios, išklau­
siusios pranešimą apie ten be­
simokantį lietuvių jaunimą ir 
mokytojus bei jų sunkią m a t e ­
rialine būklę, mielai savo auko­
mis prisidėjo. 

Rūbus surūšiuoti, supakuoti 
tolo . tarytum šviesos žiburėliai jir išsiųsti daug padėjo draugi-
pakeliui pavargusiam keleiviui, įjos sekretore Mrs. Kašelynas ir 

kasmet džiugina visas tau tas . I aprobatai bažnyčios projektas. 
Aleliuja giesmes aidai įsiskver- i J is pr i s ta ty tas į Toronto City 
bia į kiekvieno tikinčiojo širdį 'Hali. Paskolos gavimas iš To-
ir suteikia paguodos bei nusi- ronto arkivyskupijos taipogi už-
raminimo varganam gyvenimo 
kelyje. Prisikėlimas mūsų tau­
tai, sakyčiau, y ra daug reikš­
mingesnis, negu kitų tautų žmo 
nėms, nes simboliškai diena iš 
dienos mes laukiame ir savo 
Tautos Laisvės prisikėlimo. 

"Kai širdį tau skau-mas kaip 
peiliais suspaus.. 

Kai žmonės pabėgs ir tavęs 
neužstos, 

Pakelk t ada širdį nuo žemės 
augščiau, 

O bus tau be žodžių kenėti 
lengviau". 

t ikr intas J. E. kardinolo žo­
džiu. Pažadėta suteikti 100,-
000 dolerių paskola, kuri, atli­
kus reikiamus formalumus, 
greitu laiku bus gauta. 

Be to, Ugi šiol ir pa tys lietu­
viai t am reikalui parodė didelio 
kilniadvasiškumo pavyzdį. Gry 
nai3 pinigais ir pasižadėjimų 
blankais jau sur inkta apie 40, 
000 dolerių. Bažnyčios Sta ty 
mo Fondo Valdyba aukų rinki 
mo vajų tęsia ir toliau. Kiek­
vieną sekmadienį pasižadėjimų 
blankų skaičius didėja, o t a s 

deja, me;s dar vis negalim jų 
pasiekti. Tad kurkime tuos 
šviesos ir paguodos žiburėlius 
nors svečioj šaly, o jies mums 
suteiks jėgų ir s t iprybėj sulauk 
ti tos dienos, kada ir vėl galėsi­
me sulenkti kelius prieš tuos al­
torius, prie kurių mokėmės tar­
ti pirmuosius maldos žodžius... M i l m r r i i b - M k W i c 

Kviečiame talkon l W H W W O i i YY15. 

Mrs. Makauskienė, kuri ir savo 
buto dalį buvo paskyrusi t am 
reikalui. 

Būtų gražu, kad ši gausi ir 
pasiturinti moterų draugija ir 
ateityje prisimintų gimnaziją. 

J . š . • 

Apyl inkėj Fos tc r Ir HiKgins: par ­
d u o d a m a s 4 k a m b . pad id inamas , 
r.i ;i/iii plytų, 1 Vi m. n a m a s ; kom­
binuoti a lumin ia i žieminiai l anga i ; 
gamtova izd i ! ; t vo ra : užuolaidos; pil­
nai aps t a ty t a s . $1S,5U0. Gal i te tuo-
j a u s užimti , š a u k i t e ; 

NEvvcastle 1-1497 

Savin inkas p a r d u o d a a r t i f>9-tos i r ' 
l.avvriale k a m p o mūr in i narna. (> i 
k a m b . — 4 Miegam. r> m. s e n u m o ; 
1% vonios, . 1 ištisai pl ieno koklių, 
nauja . .Kormiea" v i ršum s inka ; ber­
žinių kabine tų vir tuvo; guminių kok­
lių g r indys ; pi lnai už tver ta ; kombi­
nuot i , ,Ked\vood" žieminiai langai* 
sietel iai ; veneoilkOB užuolaidos; nau­
jos a l u m i n c s kombinuo tos žiemines 
du rys ; 2 au tom, gara&afl su Įvažia­
vimu. Pr ia visokio sus is iekimo; art/ 
ka ta l ik i šku Ir Vielų mokyklų . (lallK. 
tuo jaus užimti, š a u k i t e dčl pas ima­
tymo t ik ta i : 

KEliance 5-7140 

Savin inkas p a r d u o d a nanuj. - St 
Uitas parap i jo j 2 butu mūrinį t! ir ii 
k a m b . plius J Vfe k a m b . rūsyje. G a r u 
aplllfi. š toke: Io; au to . ka r š to van­
dens š i ldytuvas ; užda ry ta . .knotty 
p i n e " užpakalyje v e r a n d a ; „Ceraiolo" 
koklių vonios; . .Masonl to" koklių vir­
tuves ; 2 a u t o m , mūr in i s garažas . Ar­
ti bažnyčių, mokyklų , k rau tuv ių ir 
sus is iekimo. Art i 62-os ir W a s h t e n a w 

Parduodama valgykla; kampi­
nis namas ; gerai einąs biznis 
fabrikų rajone. Kreiptis: 

JUO/H s Požėla 
982 VV. Cullerton Avc. 

arba šauki te : 
CHeaapeake 3-5618 

P a r d a v i m u i T a v e r n a ir n a m a s 

Apaeloje t a v e r n a ir valgykla , 
viršuj fi k a m b . butas . 

Kiemas . Gazu apš i ldomas . 

Kreip t i s — 
mr>:> vv. (Hfth st. 
m;pubiie --imiH 

Ice Cream & Candy Store 
Ledų ir saldainių krautuve. 5 
kambariai užpakaly. Pusę fi­
nansuosime. Nebrangiai. 

3150 S. Halstcd St. 

VVAlbrook 4388 

Pi rk i t e nuo savininko. Wlseonsin 'e 
250 ak. a r t i R ieh land Ccnter . 130 a k 
apsėt i , kiti miškas ir ganykla . Rlod. 
8 k. nam.i gar , t va r t a s , kiti pas ta­
tai . Visi į rankia i gerai ūkininkyste i . 
26 melž. karvfis, 18 telyčių, l o ver­
šiukų, 4o kiaulių, po ra arkl i i j . Ka i ­
na į80,000. P e gyvulių ir į rankių ka i 
na 116,000. P a š y t i : H. B, l a n t i n g 
Yuba, Wls.. R. R. 2 a r b a tel. Viola 
6 - F - U 1 dčl dauginu m t ' ^ m . 

. 

A. f A. 
ALKKSAS TWIRAGO 

Gyveno 8158 W. Borteau Ave. 

Mirė rugp. 14, 1962, 6:15 vai. 
v ak. 

(iiinc" Lenki joje. 
Pasiliko dideliame nuliūdimo 

žmona Holen, du sūnūs Tod n-
Ronald . Pusbrol iai Konsianla-;, 
J o n a s Ir Al^ki-as, Dvi puasese* 
rės J o a u Copronl ir Mary Kup-
CUlnlB Ir jų šeimos. Kiti g imi­
nės d rauga i Ir pa / j s taml . 

K ū n a s p a š a r v o t a i Stanley 
koplyčioje, 8040.64 MUwaukee 
A ve. 

Paidotuvr-s |vykfl plrmadionj. 
rugp. 18 <i.. Iš koplyčios !»::<" 
vai. ryto bos a t lydė tas j Įmina-
oulate t l ea r l of Mar>. Bpaul-
dlng Ir Grace Ave.-, parapi jos 
bafcnyčlą, kurioje įvyks gedu* 
lingos pama ldos UŽ velloules 
siela. Po pamaliTų bus nulydė­
tas j St. Adalber t ' s kapines . 

Nuošird/iiii kviečiame visus: 
gimines, draugus Ir pažįstamus 
dalyvaut i šiose laidotuvėse. 

Nul iūdę : Žmona, Sūnūs li­
kit i g iminės . 

LaidOtUVlų d i rek to r ius J. Bro 
dzinski. Tel. D l e k e n s 2-22.',2. 

l>f:.MKSIO. 

• Pas i r ink imas 
stilių bei spalvų 

N AM V SAVININKAI 
Hutaupykite 10% 
dabar . T ik ta i r i­

botam laikui. 
P e r k a n t 

PL1RN1NE8 
HA 1>I ATOKU,, 

S P I N T E L E S 
• Užlaiko s ienas 
Ir užuolaidas ftva 
ria:*.. 

N e m o k a m i e m s 
apska ič iav imams 
šauki te . l i l uc Is land 51 1H-Y-2 a r b a 

i ;Stobrook 9-2SSS 
VVORTH HADIATOK « A R I N I r r 

CO. 

A. A. 

KLZBIKTA 
MIKSEVRjIKNft 

Gyveno 722 W. ISth St. 
Ifir/l rugp. 14 d., Ptr.2, 3:15 

vai. popiet . 
t i i m e Lietuvoje. Kilo iš š a ­

k iu apskr ič io . Kaimelių pa ra p. 
Pasi l iko dideliam. ' nul iūdimo 

du Sūnusl John , mar t i Frances , 
j'.i s ū n u i Kobert ; ir Edward , 
mar t i F lon nee, jų sūnus Jack . 
l ' uk tė Bllzabeth McAlllster, 
t en t a s Prod, Ju sūnus Donaldf. 
Brolis Jonas Ourzdas , broliene 
Margaref ir ju šeima. Sesuo 
i 'ršiiia Gutausk lcn§ gyv. Penn-
sylvanljoje. Kiti gimines, d rau ­
gai ir pažįs tami. 

Pr ik lausė šv. Kaeimlero Aka 
deni. R6mčjų Draug., sv. Onos 
Draug, ir Susivienijimui Bro­
lių ir Seserų. 

K finas pašarvo tas Petro Gur­
skio-koplyčioje, 059 W. IStli SI 

Laidotuv6i jvyks p l rmadlen) . 
rugp. i s d., i.š koplyčios 8:3<i 
vai. ryto bus a t lydė tu j Die­
vo Apvai/.dos parapi jos l.ažny-
ėi:j. kur ioje jvyks gedul ingos 
pamaldos už vi l ionės sieki. Po 
pamaldi ; l'iis nulydėta į šv. Ka , 
z .micro kapines . 

N u o š p i i ž a i kylečlamc visus 
gimines, d r a u g u s ir paž įs tamus 
dalyvaut i šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnūs . Duktė . Mar­
čios, lUsntas, Anūkai , Brolis, 
Sesuo ir kiti g imines. 

Laidotuvių d i rek tor ius Pe t ras 
Gursk ' s . Tel. SRcley 3-.r>7li. 

A. t A. 
ONA MACAS 

ZAItAAIIll Tft 
Gyveno 7246 So. Mosart St. 
Tel. ( i l lovchi l l 0-SG22 
Mir t rugp . 14 d., 1052, 2::i"i 

vai. ryto. s u l a u k u s pusės amž. 
Gimė Lietuvoj. Kilo iš Tau-

ragfis apskr ič io , š i la lčs pa rap i ­
jos, l ' / . lankių ka imo. 

Amerikoje tftgyveno 68 m. 
Pasi l iko didel iame nul iūdime 

dU BUnfiS .losepli; .John, mar ­
ti Holen, a n ū k ė Ger t rude Kli-
ssabeth; 8 duk t e ry s — Auna, 
Iierii.ee ir Ca the r inc . Brolis 
Vincentas Z a r u m b a ; posseserč 
Placido Ma/onis ir jos vyras 
Steponas. Trys pusbrol iai 
J o k i m a s Aukfikalnis ir šeima, 
gyv. Gary, Indl janoje; Pranc iš ­
kus Uupšis ir J o n a s l ' rb i s ir 
fto'lma KV '̂. Kaliforni joj ; A\<>-
ge rka Klssble.ta Btančius su .šei­
ma. Ivoger ls Pel iksas HSfacas; 
mirusios sesers P r a d ė s Norvi­
lienės šeima ir daug ki tu «l-
mlnlų, d raugu i t pa i j s tamų. 
Lietuvoj liko sesuo Mari jona 
Za rumba . 

P r ik lausė Buslvli nij lmo Bro­
lių ir Seserų draugi ja i . 

KOnas pašarvo tas Mažeika ir 
i : \ a n s koplyč., '.s46 So. West-
ern Ave. 

Laidotuvės jvyks pirmadi> ii). 
riiKpjie io l s t i j d., iš koplyčios 
S: Xa vai. ryto bus a t lydė ta j 
Gimimo Pane lės Švenčiausios 
parap i jos bažnyčia, kur ioje j -
vyks gedul ingos pama ldos už 
veliones sieki. To pamaldų, bus 
nulydėta j ftv. Kasimiem kap. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, d r a u g u s ir paž į s t amus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: sūnūs , m a r t i , a n ū ­
kė, duk te rys , brol is ir ki l i g im. 

Laidotuvių d i rek tor ia i Mažei­
ka u- Evans . Tel. R E 7-8600. 

rv-vuotumBrnr 

Taip giedojo kadaise didu!duoda gražių vilčių, kad torou- duoti". 

Tad kviestini visi lietuviai į 
bendrą talką. Jeigu kurie da r 
nesuskubo, teatiduoda savo 
duoklę pagal išgalę, nes, kaip 
patarlė" sako: "Grūdas prie grū­
do, pripildo aruodą". Jeigu mes 
visi, kaip tos darbščiosios bite­
les, nešime šapelį prie Šapelio, 
netruks išaugti Toronte nauja, 
graži lietuviška bažnyčia, o 
tuomet — galėsime visi pasi­
džiaugti maldoje ir pasakyt i : 
"A'tidavėm Tau, Viešpatie, tą 
duoklę, kurią privalėjome a t i : 

Lietuva televizijos ekrane 
Lietuvių Kultūros Klubas pir 

mą kar tą gavo progos pasiro- I galima užimti neužilgo, 
dyti per Milvvaukee televiziją 
š. m. rugpjūčio 9 d. Nors lai-

Savtn inkas p a r d u o d a 1 Vj augš to mūr . 
rezideneija — 4 k a m b . bu tas apa ­
čioje. 3-jų k a m b . viršuj . „Reerea t lon 
r o o m " rūsy. Naujas aliejinis ši ldytu-

.vas . Au toma t i ška s 50 gal . vand. šil­
d y t u v a s . Spintos vir tuvėje. Labai mo-
| d ė m i o s vonios. 2 au to . gar . Zlemlnla. 
langai ir sieteliai . ..Air ccndl t ioned ' 

' v a s a r o m s . Didelis sk lypas . Art i 7 2 n i 
I Ir Hoyne Ave. Savin inko b u t a s bus 

Sus i tar imui 
( iRovehi l ! «. l.,i,.( 

U-JU a u g i t u niftd. namas . Krau tuvė , 
. , , , du butui po 3 k a m b . ir v ienas 4 

kas ribotas .tačiau buvo leista kamb. butas. 3o'x35' mūrinis san-
n f l a i r n r l v t i nu Hninomisa i r t a u - i d 6 l i s ( s to rage b l d g ) . i š ga tves lva-
pasiroayu su aaincmis L d U i žiuojamas f o ' x W kampinis skly­

pas, Pajamų $2,160 j metus. Prb 
e i n a m a kalnu. KreiptiH pas savi­
ninką- te l : P I c k e a s 2-3362. 

P A D Ė K A 

tiniais šokiais. Kad galėjo pra­
skambėti lietuviškoji daina pla­
čiajai amerikiečių visuomenei ir 
tautiniuose drabužiuose g rakš ­
tus tautiniai šokiai, y r a čia gi­
musios p. Torganienės nuopel-1 i mėnesi, ptr 

r • r I š i ldomas, 2-as gazu Šildomas. 

nas, kuri atstovauja lietuyius Į 
amerikiečių intelektualų tarpe.; 

P r i e 41st ir lUK'kuell St. 

2-b» augš tu med. namas . 4 buta i . 2 
a u t o garažas . K iemas . P a j a m ų $2i?0 

P i r m a s augš taa k a r š t u oru 

Kre ip t i s : 
1666 W. tn»tii bt. 

ONA ACZAS 
Gyveno 4526 S. Honorc St. 

kuri niirč rugp. 4 d., 1952 ir tapo palaidota rugp. 8 d., o dabar 
ilsis šv. Kazimiero kapinėse, amžinai nutilus ir negalėdami 
atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai paskutinį patarnaivmą ir 
palydėjo ją j tą neišvengiamą amžinybes vietą. 

Mes, atmindami ir apgailėdami jos pasitraukimą iš mūsų 
tarpo, dėkojame mūsų dvasiškiems tėveliams kun. kleb. A. 
Linkui,* kun. Stasiui ir kun. Griniui, kurie atlaiko j^pūdingis 
pamaldas už jos sielą ir kun. Griniui, kuris pasakė pritaikintą 
pamokslą. 

Dėkojame kun. Bendžiūnui ir kun. Stasiui už lankyme 
ligonės namuose ir už vsuteikimą sv. Sakramentų. Dėkojame 
kun. Griniui už dalyvavimą kapin'se. 

Dėkojame šv. Mišių ir geliu aukotojams. Dėkojama laido­
tuvių direktoriui J. F. Eudeikiui, kuris savo geru ir mandagiu 
patarnavimu garbingai nulydėjo ja j amžinastį, o mums pa­
lengvino perkesti nuliūdimą ir rūpesčius. Dėkojam? grabnešiams 
ir visiem?, kurie paguodė mus nu'iudimo valandoje ir pagalios, 
dėkojame visiems dalyvavusiems laidotuvėse; o tau Ona, lai Die­
vas suteikia amžiną atilsį. 

Nuliūdę lieka: Vyras, Sūnūs, Dukterys, Marčios, Žentai Ir 
Anūkai., 

I 

/ 

• 
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DIENRAflTrS DRAUGAS, CfflCAOO, ILLINOIS 
• » » • 

Šeštadienis, rugpjūčio 16, 1952 

X Anelei Belinienei iš Rose-
lando, š. m. rugpjūčio men. 15 
d. suėjo 60 m. amžiaus. { Ame­
riką ji atvyko jauna ir niekad 
nepamiršo Lietuvos. Lietuviams 
tremtiniams Vokietijoje ji gau­
siai siuntė maisto ir drabužių. 
Sudarinėjo dokumentus ir šelpė 
ne tik gimines ir pažįstamus, 
bet ir visus tuos, kurie į ją 
kreipėsi. Atvykus tremtiniams, 
ji ir toliau juos globojo. 60 m. 
amžiaus sukaktyje ją sveikino 
senieji ir naujieji ateiviai ir pa-

X Laikraštininku kursai Chl 
ragoje yra ruošiami 500 metų 
spaudos išradimo sukakčiai pa­
minėti. Jonas Gutenbergas, grį­
žęs iš tremties, kurią jis pra­
leido Strasburge, j savo gimtini 
._ „._ r t ., - . . linkėjo daug sveikatos ir dziaug 
Mainzą, 1450 metais jkure ben-j J • 
d rovę Šv. Raštui spausdinti. Po | 
poros metų darbo išėjo pirmoji i X Kun. A. Bardauskas iš­
spausdinta Biblija. Spaudos kur, ėmė medaus iš esančių bičių a-
sai apims daugumą klausimų,' vilių Labdarių ūkyje. Todėl nuo 
kurie šiandien kyla spauda be- dabar, jei kas norės, visados ga 
sidominčiam lietuviui šviesuo-;les gauti labai gero ir šviežio 
liui. Dauguma prelegentų jau | medaus Labdarių ūkyje sekma-
sutiko skaityti paskaitas. Netrū i dienių išvažiavimų metu. 
kus bus galima paskelbti kursui x K o t r y n a S r i u b i e n 5 , g y V e -
programą. Kursus ruošia „Drau n a n t į C i c e r o j e ) y r a u o l i L a b d a , 

bendradarbių klubas tall rfų r č m - j a J t y i e n a i š p l a t i n 0 

Muse kalta 
Hoerby vietovėje, Švedijoje, 

vagilis buvo įsilaužęs į didelę 
rūbų krautuvę ir spėjo užsivilk­
ti brangų kostiumą, kai tuo 
pat metu išgirdo atvykstant po 
liciją. Neliko kas jam daryti ir 
jis tik spėjo įlipti į didžiulę 
krautuvės vitriną ir įsimaišyti į 
bestovinčių menikenų tarpą. 
Gal jam ir būtų pavykę išveng­
ti tvarkos dabotojų akies, jei 
nelemtoji mus3, kuri sau ra­
miai nutūpė ant „gyvojo me-
nikeno" nosies ir, matyt, pa­
kuteno jautriąją žmogaus vei­
do dalį. Neišlaikęs vagis, sie­
kė ranka pasikasyti... Po se­
kundės jis buvo pakely į ka-
Įėjimą. 

Formozos armija 
Formozoje Chiang nacionalis­

tinė armija sudaro 600,000 ka­
rių, iš kurių 200,000 gerai tre-

IŠ ARTI IR TOLI 

Manoma, kad Edward F. 
Phe'ps, kainų įstaigos admi­
nistracijos tarnautojas, užimi 
pasitraukusio administrato­
riaus Beilis Arnall vietą. (INS) 

ninkaujant Liet. Rašvtojų Drau * / į A n n * f - _ U - ^ I H . , To «m niruoti, 100,000 vidutiniškai ir I f ** . . . . . . „ 
\ , , J $160.00 vertes knygelių, i a pro ' t * lenkvaisiais g.nklais. Formozo-

gijai, Ateitininkams sendrau-; g a t c n k a p r i m i n t i , k a d i a įmetas 3°°> 0 0 0 tiktai truputi. Kanuo-
Siams ir Skautams. , a n ą p i r m a d i e n į „Cadillac" au- j mene beveik neturi sunkiųjų 

tomobilis, kurį laimėjo J. Schri-i „ „» X V. Kulikauskiene, 57.r)0 S. 
Bishop St., žada su visa šeimajber, buvo leistas Labdarių ūkio 
atvažiuoti į „Draugo" ruošiamą pastangomis. 
gegužinę rugsėjo mėn. 1 d. 

X „Dainavos" ansamblis šio­
mis dienomis baigė atostogas ir 
pradėjo darbą. Ansamblio pra­
džioje numato pradėti sezoną 
su religiniu koncertu, paruošda 
mas V. Bethoveno oratoriją 
„Kristus alyvų daržely". Reli-

X 

X Ona Junevičienė, ypatin­
gai geros širdies lietuvė ame-

Kun. Kazimieras Simana-1 rikletfi, gyvenanti Rockford, 

je yra šiuo metu 1,700 gene­
rolų, rašo Sydney „Mirror". 

vieius, kuris talkina 8v. Anta- IU., buvo sunkiai susirgusi. Tris 
no lietuvių parapijoje Detroite,! savaites išgulėjusi Rockfordo 
atvyko keletui dienų į Chicagą ligoninėje ir turėjusi sunkią o-
aplankyti savo bičiulių. I peraciją, šiomis dienomis sugrį-

!žo namo (835 N. Church St., 
X Kunigų Vienybės Seimas. R o c k f o r d > m ) 0 a a J u s e v i c 1 e -

š. m. liepos mėn. 23 d. patvirti-. n - j o g y y r a s J u o z a p a s > t a i p p a t 
ginis koncertas įvyks lapkričio n o vyriausius lietuvių skautų • dukf£ i r ž e n t a s S o f i J a i r A n t a . 
mėn. Malonu, kad pirmąją dar- 'dvasios vadus: Sąjungai—kun. 
bo dieną įstojo nemažas būre l i s i d r - J - Vaišnorą, MIC; Brolijai 
naujų dainos entuziastų. — kun. J. Vaišnj, S. J.; Se3e-

nas Dameikai yra nepaprastai 
dideli tremtinių globėjai. Jie 
yra atkvietę labai daug šeimų 

rijai- kun. prof. St. Ylą. Ku- g u m a ž a i g y a i k a i S ) g u s e n u k a i s 

X Kun. Ig. Albav.čius, prel. nigų Vienybės Seimas pa rodė ; i r l i g o n i a i s . i n v a i i ( I a j s . J i e la-
Ilalkūnas, kun. dr. A. Juška, daug palankumo skautų orga- b & . n u o š i r d ž i a i p a d ė j o v i s i e m s 
prel. Pr. Juras, D. Kaminskie- nizacijai, ragindamas kunigus 
nė, Ed. Pavis, St. Pieža, S t. 
Kauckinas, K. Samienė, L. ši­
mutis ir prof. A. Vitkus no­
minuoti kandidatais 'j Al. Ii KI 
centrine valdybą, kuri bus ren­
kama Federacijos kongrese 
rūgs. 26-28 d. Detroite. 

X Kun. prof. S t Yla spaudos 
reikalais lankėsi Chicagoj ir ta 
proga aplankė mūsų dienraščio 
redakciją. 

X Kazys Bartašius, gyve­
nąs 6438 So. Oakley Ave., 
„Draugo" iškylos proga rašo, 
kad „mums miela šią spaudą 
remti". 

joje dirbti. 
X Stasys Stepuiionis atvy­

kęs į Chicagą iš Detroito aplan-

savo atkviestiesiems, o taip pat 
ir kitiems atvykusiems, įsikurti 
šiame krašte. Tremtiniai yra 
ypatingai dėkingi visai jų šei-

kyti savo pažįstamų, užrašė (mai ir nuoširdžiai linki Onai 
vieniems metams „Draugą" lie- Jusevičienei kuo greičiausiai pa 

X Studentų draugijos Chi-
cagoje pirmininko adresas yra: 
Ed. Zabarskas, 4437 So. Rock-
well St., telefonas: FRontier 6-
0899, o sekretorės: Danutė Dir-
vianskyte,' 4931 So. Artesian 
Ave., telefonas: GRovehill 6-
1776. 

X šį sekmadieni fiv. Kry­
žiaus parapijos bažnyčioje 10 
vai. pamaldų metu gros stygi­
nis kvartetas, kuris mini savo 
gyvavimo metines. 

X L. Vyčių Chicagos apskri­
tis stropiai ruošiasi prie ba-
zaro, kuris prasidės rugsėjo 26 
d. ir tęsis visą savaitę. Bazaras 

tuvaitėms seselėms, kurios dir­
ba Clovis, N. Mex. mi,iHo«o. 

X Kaymond Shemežis, Auš­
ros Vartų parapijos narys, pra­
eitą špštadienį apsivedė su 
ttsther Frangos. Vestuvių puo­
ta įvyko jo tėvo namuose West 
Sidėje. 

X Teodora Kuzas, gyvenanti 
Marąuette Parko kolonijoje, ne­
seniai praleidusi atostogas Flo­
ridoje, su sūnumi ir dukterim 
vėl išvažiavo į Fox Lake. 

X A. Karnavičiene, viena iš 
skautų veikėja, š. m. rugpjūčio 
mėn. 16 d., šeštadienyje, kal­
bės per Sophie Barčus radio 
8:30 vai. apie būsimą skautų 
konkursą. 

X Ona Rudokienė, pasižymė­
jusi valgių gamintoja įvairioms 
vaišėms, dalyvaus su kitomis 
akademijos rėmėjomis iš 6 sky­
riaus Vytauto darže š. m. rug­
sėjo mėn. 1 d. per „Draugo" 
metinį išvažiavimą. Bus tikrai 
nepaprastai skanių užkandžių. 

X Rytoj Grant Parke vyks­
ta vasaros koncertų uždarymas. 
Ta proga bus duodama opera 
„La Tosca" statinėje formoje. 

Expresininkas Antanas g į a m e koncerte dainuos ir Me-
bus Vyčių salėj, kuri šiuo metu Tiezkus iš Brighton Parko pa- titopolitan operos solistas Al-

sveikti. 
X Antanas D/infulas, gyve­

nąs VVaterburio lietuvių kolo­
nijoje ir ten gyvai besireiškiąs 
lietuvių kultūriniame gyvenime, 
šiomis dienomis lankosi Chica-
goje. Apsistojo pas p.p. Valai­
čius 714 W. 30 St., telefonas: 
DA 6-5792 ir aplankė „Draugą" 
ir kartu užsisakė dienraštį se­
kantiems metams. Iš Lietuvos 
išvykęs, turėdamas 18 m. am­
žiaus, niekados nenutraukė su 
ja ryšių ir dabar yra Water-
buryje „Tėvynės Mylėtojų drau 
gijos" pirmininkas ir sandarie-
čių veikėjas. 

X Smagų metinį pikniką ši 
sekmadienį Vytauto Parke 115 
gatvė ir Pulaski ruošia Brige-
porto šv. Vardo draugijos na­
riai. Dalyviams numatomos spe 
cialios dovanos. Bus gera mu­
zika ir kuo pasivaišinti. 

Mėlynei'© Debesies vardu 
Matvine, Pietų Dakotoj, pa­

šventinta Benediktinų abatija, 
pavadinta Mėlynuoju Debesiu, 
pagal vardą į katalikybę tose a-
pylinkėse kitados atsivertusio 
Sioux indėnų vado. Jo duktė, 
Mary Bean, 60 m. amžiaus, da­
lyvavo abatijos pašventinime. 
Tėvai benediktinai tarp Dako-
tos indėnų darbuojasi jau 70 
metų. 

Išgelbėjo traukinį 
Vienas anglas, važiuodamas 

atskira geležinkelio linija, ku­
ria ypač lėtai vaikšto trauki­
niai, pastebėjo neįprasta trau­
kinio greitį. Nieko nelaukęs, sto 
gaiš bešokinėdamas, jis pasie­
kė garvežį, kuriame rado ma­
šininką gulintį be sąmonės. Lai 
ku sustabdytas traukinys iš-

A. J. VALSTYBĖSE 
— Naujas verslininkas. Iš­

laikęs egzaminus Alfonsas Ma­
žeika Nevv York Stock Exchan-
ge gavo registered representa-
tive teises. A. Mažeika studija­
vo Vilniuje matematiką, Frank-

i furte baigė ekonominius moks­
lus. VVuerzburge dėstė matema­
tiką lietuvių gimnazijoje. Jis 
tuoj pradėjo dirbti savo sritie3 
darbą. 

— Daug surinko. Kun. dr. St. 
Valiušaitis iš Long Island su­
rinko 875 svarus rūbų ir pa­
siuntė Balfui. Jam padėjo dirbti 
M. A. Jonaičiai ir Valiuliai. Ypa 
tingai daug aukojo Patrick šei­
ma iš Jamesport. 

— Lietuvaitė \ misijas. Lie­
tuvaitė seselė Kotryna, Mary-
knoll ordino narė, išvyksta mi­
sijų darbams į Caroline Islands. 
Jos tėvai Razvadauskai gyve­
na So. Bostone. 

— Apdovanojo. B. Jokubaus-
kas, gyv. Bostone ir išdirbęs vie 

lančiūnas) gavo stambų paliki­
mą iš Kewanee Iron Metai & 
Co. savininko. 

— Susipratę lietuviai. Juozas 
ir Albertas Kapučinskiai iš Ke-
wanee, 111., verčiasi prekyba. 
Juozas turi mėsinę ir valgomų 
daiktų krautuvę. Be to turi gy­
vulių ir paukščių ūkį. Juozas 
Kapučinskas, jo žmona ir se­
suo, nors čia gimę, bet kaip 
gerų katalikų tėvų vaikai, gra­
žiai kalba lietuviškai. Nors bū­
tų pilna krautuvė kitataučių, 
kai įeina lietuvis su juo kalba 
tik lietuviškai. Kitas brolis, Al­
bertas, turi nuosavą užeigą. 

— Valgydina rūgusiu pienu. 
Lietuvis, kuris lietuvius valgy­
dina rūgusių pienu, yra Entas, 
kuris gyvena Kewanee, 111., prie 
miestyje. Turi 85 ekerių ūkį ir 
dvejus namus. Jis turi daug gy­
vulių, paukščių ir daug bičių 
avilių. Taip pat ir prūdą su žu­
vimis. Kaip žinoma, lietuviai y-
ra mėgėjai rūgusio pieno, todėl 

vo dovanų auksinį laikrodį. 
— Mirė Zakarauskas. Nese­

niai mirė Jonas Zakarauskas iš 
Nevv Haven, Conn, Jis pasižyT 

mėjo savo dideliu dosnumu tė­
vynės laisvinimo reikalams, y-
pač gausiai aukodavo Altui ir 
tremtinių šalpai. Taip pat uo­
liai rėmė katalikiškas įstaigas. 
Buvo rimtas ir malonaus būdo 
lietuvis. 

— Futbolo rungtynės. Didie­
ji Nevv Yorko laikraščiai skel­
bia lietuvių-vokiečių augštosios 
grupės D. S. C. futbolo rung­
tynes rugpjūčio 16 d. Metropo­
litan aikštėje. 

Dabartinę Lietuvių Sporto 
Klubo vadovybę sudaro: Petras 
Katinas — pirmininkas, Algir­
das Daukša ir Vytautas Ubare-
vičius — vicepirmininkai, Jonas 

noje kompanijoje 50 metų, ga-f daugelis juos aplanko, kad ga­
lėtų parsivežti to pieno į na­
mus. 

AUSTRALIJOJ 

Nepatenkinti Dewey 
Sydnėjuje išeinantis vakari­

nis dienraštis „Mirror" pareiš­
kė pasipiktinimą Nevv Yorko gu 
bernatoriui Devvey už tai, kad 

nes žmogžudystes australai nie­
kada nekaria savuosius, o pasi­
stengia svetimšalius nubausti. 
Paskutinis pakorimas Australi­
joje buvo prieš keletą metų, ka 
da buvo pakartas ne australas, 
bet čiabuvis. 

Į Sydney atvyko amerikiečiai 
ekspertai, kurie padės austra­
lams ieškoti uranijaus, kurio 
tikima yra nemažas kiekis Aus­
tralijoje. 

Chicagoj e 
Rugpjūčio 25 d. prisiekusiųjų 

teismas nagrinės įvairių nenor­
malumų bylą Chicagos pašte. 
Sakoma, kad 38 pašto tarnau­
tojai buvo pakelti tarnyboje už 
tai, kad jie davė kyšius savo 
viršininkams. Pašto viršininka3 
Haderlin apie tokius dalykus 
nieko nežinąs. 

Chicagos centre 
Tėvai pranciškonai pačiame 

Chieagos miesto centre, 108 W. 
Madison gatvėje, stato bažny­
čią, kuri kaštuos tris milionua 
dolerių. Ji bus atidaryta 1953 
m. Velykų sekmadienį. Augštu-
mu ji prilygs 8 augštų namui. 
Prie jos bus patalpos dvidešim­
čiai vienuolių kunigų ir dešim­
čiai brolių. 

DĖMESIO! 

Prieš pirksiant rašomą mašinė-
sovo laiku lankydamas Korėją, l«« šveicarišką laikrodį, akordeo 
Japoniją, Malajus, Indoneziją, n£*' skaičiavimo mašiną ar kito 
Australiją ir N. Zelandiją savo 
neseniai išleistoje knygoje 
„Journey to the Far Pacific" 
nieko neužsiminė nei apie Aus­
traliją, nei N. Zelandiją, pažy­
mėdamas tiktai, kad galimo ka­
ro atveju Amerika pastarąsias 
gins. Gub. Devvey lankėsi kele­
tą diejių Australijoje ir N. Ze­
landijoje, bet čia jis buvo ta­

kią vertingą prekę dovanoms 
ar kam kitam. Siūlau pasiteirau 
ti pas mane kainų ir kitų infor­
macijų. Tikrai būsite paten­
kinti. J. Karvelis, 3249 S. Hals-
ted St., Chicago 8, 111. Tel. DA-
nube 6-1136. Čia pat taisoma 
įvairūs laikrodžiai pigiai ir ge­
rai. 

(laiminąs — sekretorius, Alek- rytum nepastebėtas. Todėl jis. NAUJOS PLOKATELfiS 
sandras Vakselis — iždininkas, 

gelbėjo daugelio gyvybes, nes| V y t a u t a s Graužinis — reikalų 
toje vietoje buvo apgadintas ke v e d e j a s ir Kasys Brazauskas— 

treneris. 
— Jonas Šaulys iš Brandfor-

do, Conn. atsiuntė „Draugui" 
auką, pareikšdamas, kad dėl di 
delio atstumo, negalės dalyvau­
ti „Draugo" dienraščio išvažia­
vime. 

— įsigijo kepyklą. Nesenai 
atvykęs Pranas Kupinskas su 
žmona nusipirko Harisone, N. 
J. kepyklą. Jau išmoko kepti 
duoną, kurią išvežioja į krautu­
ves. Prekyba gerai eina. 

— Gražiai kalbėjo. Elizabe-
the, N. J., rugpjūčio mėn. 10 
d. lankėsi kun. Dambrauskas, 
MIC, Mihvaukee, Wisc.f lietu­
vių par. klebonas. Jis atlaikė 
pamaldas ir pasakė gražų pa­
mokslą. Visi girdėjusieji džiau­
gėsi turiningu pamokslu ir gra­
žia lietuvių kalba, nors pamoks 
lininkas yra čia gimęs lietuvis. 

lias ir joks traukinys negalė­
davo eiti pilnu greičiu. 

Pašto ženklų rinkinys 
Albertas E. Tableris, kanadie 

tis, turi pririnkęs tiek pašto žen 
klų, kad jų albumai vos sutel­
pa į penkių pėdų augščio lenty­
nas. Jo rinkinius tesudaro reli­
giniai pašto ženklai. Kristaus 
gyvenimo pašto ženklų grupėje 
jis turi ženklus iš 12 tautų. 

Medalis De Gasperiui , 
Aix-la-Chapelle miestelis, ne­

toli Aacheno, kasmet skiria l 
medalį asmeniui, labiausiai nu­
sipelniusiam Europos suvieniji­
mui, šiemet tas aukso medalis 
ir 100,000 markių paskirti Ita­
lijos premjerui De Gasperi. 

matyt užsigavo ir pasiuntė Aus ' Leidykla PASYAISTK UMOo «i\t n»u 
. i - . N, , , , j . . . I Jas, Hi'oniaiiM IliMlriiino Vyru l ivar-
trahją ir N. Zelandiją ignoruoti' J

t<.t;, (i><.tmit, MUH.), Įdainuotas, 
savo knygoje, kaip jį ignoravo) pi«>k *«<*!<**: 
vietos spauda ir valstybinės is-i ŠAUKSMAS 
taigos. VYNEI -

VAKARĖLĮ 

ALUTIS ir TE-
SUBATOS 

Pakorė emigrantus 
Darvine pakarti du nepilna­

mečiai čekai emigrantai, kurie Į 
prieš kurį laiką nužudė taxi šo-: 
ferį. Jdomu, kad už dar didės-'. 

-"'Kiekvienos plokšteles kaina $1.7.r», ai 
siunėlant imsiu |N> $2. 

r i sak , \mus siųskite: 
P A Š V A I S T E 
560 Grant Ave. 

Brooklyn 8, N. Y. 

yra remontuojama. 

X Kun. Ig. AlbaviČius, šv. 
Antano par. klebonas, vyks į 
ALKRF kongresą (š. m. rug­
sėjo 26-28 d. Detroite) atsto­
vauti tos organizacijos 12 sky­
rių, Cicero, 111. 

sižadėjo nuvežti visas gėrybes 
ir visas šeimininkes j Vytauto 
daržą, kuriame bus ,.Draugo" 
didysis išvažiavimas „darbo die 
nos" metu, rugsėjo mėn. 1 d. 

X Ona ir Jonas šliteriai, žy­
mūs Marąuette Parko versli­
ninkai, pagelbės pristatyti ir pa 
ruošti visą maistą ,,Draugo" iš­
važiavimui Vytauto darže. Šli­
teriai sako, kad „Draugo" išky 
loję visi svečiai turi gauti ska­
niausių lietuviškų valgių, kokių 
net namuose niekas negali pa-

X D. Kaminskienė ir prof. 
Bronius Vitkus praėjusio ket­
virtadienio susirinkime išrinkti 
Chicagos apskrities atstovais į 
ALRKFederacijos kongresą, ku 
ris bus rugsėjo 26-28 d. De-
troit, Mich. St. Rauckinas, J. 
Enčeris, kun. Ig. Albavičius iš- sigaminti. 
rinkti paruošti Kongresui suma x J o h n p > W h i t e ^Z 

T" -" £?^ltl\ k o n g r C S u i Pa", universiteto politinių mokslų skyrė $25.00 auką. s k y r i u j e p a s p r o f e g o p i ų L e i s e r . 

X Ona Sidabrienė, 939 W. son rašo Ph. D. tezę „Lithua-
34 St., aplankiusi gimines ir pa • nians and the Democratic Par-
žįstamus Toronte, grįžo į Chi-1 ty. A Case Study of Nationali-
cagą. ( ; £ # | £ ty Politics in Cook County". 

girdas Brazis. 

X Aleksandra ir Karolis Ko-
žukauskai, gyveną Momenee, 
111., turi labai gražiai sutvarky­
tą ūkį. Aplink ūkį auga lieknos 
pušys ir teka Kankekee upė. Ko 
Žukauskai užaugino du sūnus, 
kurių vienas — Bruno yra Ko­
rėjoje, o kitas — Karolis šei­
mininkauja su tėvais. 

X L. šimutis, Amerikos Lie­
tuvių Tarybos Pirmininkas, stu 
dentų suvažiavime padarys pra 
nešimą apie Lietuvos laisvinimo 
padėtį ir mūsų veiksnių pastan 
gas. Suvažiavimas įvyksta rug­
pjūčio 23-24 d. Chicagoje, Lie­
tuvių Auditorijoje. 

X Ona Brazauskinio jau dve 
jus metus gydosi namie. Ją pri­
žiūri dvi jos dukrelės: Joana ir 
Morta. 

Pagalba Indijai 
Amerikiečių šalpos organiza­

cijos, jų tarpe ir katalikų NC-
WC, metų laikotarpyje Indijos 
badaujantiems ir varguomenei 
suteikė $750,000 pašalpos. 

Atsivertė aktore 
Nekatalikų žurnalas „Mc-

Call's" įsidėjo atsiminimus ak­
torės Helen Hayes, kuri apra­
šo savo kelią į katalikybę. Ji 
nupasakoja, kad tikėjimas jai 
daug padėjo išgyventi tą skaus 
mą, kuris ją užgulė kai mirė 
jos duktė. 

Gamta pramato... 
Vienas Vokietijos laikraštis 

spausdina šį juokelį: 

— Serga Anele Ulevičiūte, 
gyvenanti 693 Palisado Ave., , 
Vindsor, Conn., šiuo metu ser­
ga ir niekur negali dirbti. 

— Kilnios širdys. Teofilius 
Lazickas serga ir seniai nedir­
ba, tad, sako, negalįs paremti 
„Draugą" jo metinio išvažiavi­
mo proga. Jo du draugai, nuo­
latiniai lankytojai, Vincas De­
besis ir Petras Višniauskas, su 
dėjo jam ta proga auką ir pa­
siuntė „Draugui". Visi jie gy­
vena Clevelande. 

— Gydosi ligoninėje. K. Rai­
mondas Klumbis šiuo metu yra 
Šv. Benedikto ligoninėje, Jero-
me, Idaho. Šiomis dienomis jam 
bus padaryta antra operacija. 

— Verčiasi prekyba. Juozas 
Masiokas, Kewanee, 111., laikro-

ŠVENTO KAZIMIERO SESERŲ RĖMĖJŲ 
PENNSYLVflNIJOJ 

Antrasis Seimas 
——————^——^"-——— • ' 

S e k m a d i e n į , 
Rugpiūčio-Auaust 24, 1952 

JUOZAPO MARIJOS VILOJE 
Newtown, Pennsylvania 

• - » • • • • • • • • • • • • 

Dalyvaudami šiamo seime, linksmai pralei­
site laiką ir paremsite labdaringus ir kultūri­
nius tikslus. 

Kviečia RENGIMO KOMISIJA 
»T«-<BJS»-

Nuostabu, kaip motina jdininkas, turi aukso daiktų 
gamta pramato ir aprūpina. Mi-
lionus metų niekas nežinojo, 
kad žmonės pradės nešioti aki­
nius, o jau gamta kiekvieną 
žmogų aprūpina ausimis jiems 
užkabinti. 

Jfo 
BILL K ' S 

^fr. & Mrs. Wni. Kareivai, 
Su vinį n kai 

krautuvę. Abu su žmona yra 
susipratę lietuviai ir geri baž­
nyčios rėmėjai. Be to, turi iš 
prieglaudos paėmę auginti dvi 
mergaites. Šiuo metu Masiokie- I 

nės sesuo ValanČiūnaitė (Va- ^ 

/ / • 

LIQU0R STORE 
AND TAP R00M 

4644 S. Paulina St. 
NEPAMIRŠKITE 

BILL K'S 
Didelis pasirinkimas 

importuotų 

" ^ 

Jei mes 
patenkiname šim­
tus kitų asmenų, 
kodėl mes negalėtume 
patenkinti jūsų? Atvykite ir 
duokite progos mums jus įtikinti. 

^ 


